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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 
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Atceroties 1939. gadā noslēgto 
Molotova – Ribentropa paktu 
un Baltijas ceļa 20. gadadienu

Katras tautas vēsturiskajā apziņā ir notikumi ar dziļu, simbo-
lisku nozīmi, kas liek atcerēties vēstures tumšās un gaišās puses. 
Latvijas tautas un valsts likteni būtiski ietekmējuši 1939. gada 
23. augusta notikumi kaimiņvalsts PSRS galvaspilsētā Maskavā. 
Divas totalitāras lielvaras – Vācija un PSRS –, izmantojot tā brīža 
ģeopolitisko situāciju Eiropā un lielvaru diplomātiskās tradīcijas 
par mazo kaimiņvalstu noturēšanu iedomātas ietekmes zonā, 
noteica Baltijas valstu likteni. Starp Vāciju un PSRS noslēgtais 
neuzbrukšanas līgums un tam pievienotais slepenais protokols 
pirms 70 gadiem faktiski pielika punktu Baltijas valstu neatka-
rībai. Pēc nepilna gada aizsākās Baltijas tautu vēstures traģiskās 
lappuses, kurās ierakstīts valstiskās neatkarības zaudējums, karš, 
deportācijas, nacionālās kultūras un identitātes apdraudējums un 
totalitārās PSRS īstenotā cilvēka dzīves norišu kontrole. 

Pagāja 50 gadi, un Latvijas tautas atmiņā vēl saglabājās no 
paaudzes paaudzē mantotie stāsti par Latvijas Republikas 
dibināšanu un tās valstisko neatkarību līdz 1940. gada jūnija 
traģiskajiem notikumiem. Sapnis par brīvu Latviju šajos gados 
nebija zudis. Līdz ar citām nacionālās atmodas norisēm PSRS 
norieta gados pasaules uzmanību 1989. gada 23. augustā pie-
saistīja unikāls pilsoniskās drosmes un tautu vienotības akts, 
kam vēsturē nebija precedentu. Lietuvā, Latvijā un Igaunijā no 
Viļņas caur Rīgu līdz Tallinai kopskaitā ap 2 000 000 cilvēku 
sadevās rokās vēl cilvēces vēsturē nebijušā pilsoniskā akcijā, 
kas vēsturē zināma ar nosaukumu Baltijas ceļš, paužot savu 
attieksmi pret noziedzīgo Molotova – Ribentropa paktu un tā 
sekām Baltijas valstīs. 

Pavisam nesen, 2009. gada 30. jūlijā, UNESCO programmas 
«Pasaules atmiņa» starptautiskā ekspertu padome apstiprinājusi 
vēsturiskās akcijas Baltijas ceļš dokumentārā mantojuma iekļau-
šanu UNESCO programmas «Pasaules atmiņa» starptautiskajā 
reģistrā. 

Šogad aprit 20. gadadiena kopš Baltijas ceļa akcijas. Šo vieno-
tības ceļu veidoja arī daudzu jelgavnieku klātbūtne. Zinu, ka viņi 
būs arī Baltijas vienotības skrējiena dalībnieku vidū šā gada 23. 
augustā. Esmu lepns, ka mūsu pilsētas iedzīvotāji allaž ir bijuši 
sociāli aktīvi. Tas liecina, ka jelgavniekiem nav vienaldzīga sava 
pilsēta, valsts, arī tautas vēsture, ko veido katrs no mums, un 
nav vienaldzīga rītdiena. Ticu, ka visiem kopā mums izdosies 
tikt pāri grūtībām un izaicinājumiem, ko uzliek šis laiks. Laiks, 
kas prasa tautai atkal saliedēties un līdz ar valsts karogu celt 
arī mūsu tautas pašapziņu. Būsim lepni par sevi, savu pilsētu, 
novadu un valsti. Lai mums izdodas!

Andris Rāviņš, Jelgavas domes priekšsēdētājs

Sintija Čepanone

Līdz ar komunikāciju 
nomaiņu Katoļu un 
Driksas ielas krusto-
jumā, kā arī Dobeles 
šosejā un Aviācijas ielā 
daļā pilsētas noteiktās 
dienās tiks pārtraukta 
ūdens piegāde, savu-
kārt citviet samazināts 
ūdens spiediens, infor-
mē «Jelgavas ūdens».

Līdz ar ūdensvada remontu 
Katoļu un Driksas ielas krusto-
jumā 25. augustā no pulksten 9 
līdz 18 Lielajā ielā no J.Čakstes 
bulvāra līdz Dambja ielai, Pē-
tera ielas posmā no Raiņa līdz 



Nebūs ūdens
Lielajai ielai, Pasta ielā no Svē-
tes līdz Zirgu ielai un Zirgu ielā 
no Pasta ielas līdz Mātera ielai 
būs pārtraukta ūdens piegāde. 
Lielupes kreisajā krastā būs 
pazemināts ūdens spiediens. 

Tāpat šajā dienā, 25. augustā, 
ūdens spiediens būs pazemināts  
visā Pārlielupē no pulksten 8 
līdz 20, jo tiks veikti remontdar-
bi Aviācijas ielā. 

Savukārt jau rīt, 21. augustā, 
no pulksten 9 līdz 18 līdz ar 
ūdensvada rekonstrukciju Do-
beles šosejā ūdens nebūs posmā 
no Atmodas ielas līdz 1. līnijai 
un dārzniecībā. Dobeles šosejā 
posmā no 1. līnijas līdz 6. līnijai 
(ieskaitot Ganību ielu) būs paze-
mināts ūdens spiediens.

Sintija Čepanone

«Pēc Otrā pasaules kara 
būvgruži «Academia 
Petrina» apkārtnē vien-
kārši tika nolīdzināti, 
tādēļ tagad ēka ir it kā 
iegrimusi zemē. Mums 
tā no zemes jāizceļ,» 
rādot daļēji atsegtos 
pamatus, teic SIA «Ar-
hitektoniskās izpētes 
grupa» arhitekte Lies-
ma Markova. Tieši ar 
šiem darbiem šonedēļ 
sākusies Ģederta Eliasa 
Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzeja apkārt-
nes labiekārtošana.

Līdz ar muzeja apkārtējās 
teritorijas sakārtošanu un pieeja-
mības uzlabošanu tiks pabeigts 
2005. gadā uzsāktais projekts 
«Jelgavas muzeja ēkas fasāžu 
restaurācija un apkārtnes labie-
kārtošana». Projekta līdzautore 
L.Markova norāda, ka tādējādi 
arhitekta Severīna Jensena pro-
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Muzeja apkārtne atgūst 
vēsturisko veidolu

jektētā ēka atgūs savulaik autora 
iecerēto veidolu ne tikai ar jau 
renovēto fasādi, bet arī ar atbil-
stošu apkārtni.

Apkārtnes labiekārtošanas 
darbi sākušies ar ēkas pama-
tu atsegšanu un liekās zemes 
norakšanu. «Mums ir svarīgi 
atklāt ēkas sākotnējo līmeni 
– laika gaitā tā zemē ir iegrimusi 
apmēram pusmetra dziļumā,» 
skaidro L.Markova, piebilstot, ka 
tādējādi būs iespējams atjaunot 
pakāpienus pagalma ieejai, kas 
pašlaik ir vienā līmenī ar zemi. 
Arī galvenās ieejas piebrauktuve 
atgūs savu vēsturisko skatu, kas 
pēc arhitekta S.Jensena ieceres 
bija aploka veidā. Turklāt ieeja 
muzejā tiks pielāgota cilvēkiem 
ratiņkrēslā. 

Jau tuvākajās dienās tiks iz-
rakti arī vairāki koki muzeja 
apkārtnē un demontēts Ģederta 
Eliasa piemineklis un Lāčplēša 
pieminekļa fragments, kas pēc te-
ritorijas labiekārtošanas darbiem 
atradīsies citviet. 

«Vēsturiski koki neaizklāja 

skatu uz «Academia Petrina» – fa-
sādes bija atklātas, koki šeit nav 
speciāli stādīti, bet gan ēkas tu-
vumā laika gaitā iesējušies paši,» 
L.Markova akcentē, ka saskaņā 
ar projektu kopumā paredzēts 
nocirst ap 20 koku, galvenokārt 
slimos, līkos, pāraugušos, tos, kas 
aug pārāk tuvu fasādei, to bojājot. 
«Katra koka izņemšana tiek rūpīgi 
apsvērta, apspriesta katra lietde-
rība, lai nocirstu tikai tos kokus, 
kas patiesi traucē,» teic arhitek-
te, akcentējot, ka, labiekārtojot 
teritoriju, to paredzēts papildināt 
ar jauniem stādījumiem – gan 
kokiem, gan krūmiem. 

Projekta līdzautore stāsta, ka 
uz citu vietu tiks pārcelti arī abi 
pieminekļi, kas pašlaik atrodas 
līdzās muzejam. Ģederta Eliasa 
piemineklis arī turpmāk atradī-
sies pie muzeja, tikai būs nedaudz 
tālāk no ēkas – apmēram tur, kur 
pašlaik ir Lāčplēša pieminekļa 
fragments, – īpaši iekārtotā piemi-
ņas vietā. «Pieminekli pārvietojot 
uz šo vietu, būs rasts kompromiss 
starp muzeju, kas Jensena pro-

jektētajā ēkā atrodas salīdzinoši 
nesen, un vēsturisko «Academia 
Petrina», turklāt, to pārceļot, va-
rēs īstenot arī projektā paredzēto 
celiņu izvietojumu,» skaidro 
L.Markova. Pagaidām gan vēl nav 
rasta piemērotākā vieta Lāčplēša 
pieminekļa fragmentam – par to 
tuvākajā laikā lems pašvaldības 
Estētikas komisija.  

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstu-
res un mākslas muzeja apkārtnes 
labiekārtošanas darbus veic SIA 
«Rimts», un, kā norāda pašvaldī-
bas preses sekretāre Egita Vein-
berga, tos paredzēts pabeigt līdz 
nākamā gada 30. aprīlim. Šajā 
laikā tiks demontēti vecie gājēju 
celiņi, uzklāts jauns segums, 
veikti apzaļumošanas darbi, 
izveidota automašīnu stāvvieta 
muzeja apmeklētājiem, kā arī 
veikta muzeja fasādes, ielu, parka 
un pagalma apgaismojuma tīklu 
ierīkošana. Muzeja apkārtnes 
labiekārtošanas projekta budžets 
ir 138 tūkstoši latu, no kuriem 
15 procenti ir pašvaldības līdzfi-
nansējums.

Ar ēkas pamatu atsegšanu 
sākusies Ģederta Eliasa Jel-
gavas Vēstures un mākslas 
muzeja teritorijas labiekār-
tošana. Pēc šiem darbiem 
arhitekta Severīna Jensena 
projektētā ēka atgūs savu-
laik autora iecerēto veidolu 
ne tikai ar jau renovēto 
fasādi, bet arī ar atbilstošu 
apkārtni. Foto: Ivars Veiliņš

Sintija Čepanone

Gadā atbrīvojas vairāki paš-
valdības dzīvokļi, kas rindas 
kārtībā kā palīdzība tiek pie-
šķirti nākamajiem īrniekiem 
– cilvēkiem, kuriem dzīvojamā 
platība pašvaldībai jānodro-
šina saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem. Drīzumā rindas 
kārtībā dzīvokļus saņems vēl 
septiņi cilvēki, jo pašlaik tieši tik 
dzīvokļi atbrīvojušies un tajos 
norit remonts.  

Kā norāda pašvaldības Īpa-
šumu konversijas pārvaldes 



Pašvaldības dzīvokļus vieni atbrīvo, citiem tos ierāda
vadītāja Sigita Beļaka, pašlaik 
norit remontdarbi septiņos paš-
valdības dzīvokļos, lai drīz pēc 
tam tajos izmitinātu cilvēkus, 
kam dzīvojamā platība pienā-
kas kā pašvaldības palīdzība. 
«Dzīvokļa sakārtošana pēc tā 
atbrīvošanas ir ierasta prakse. 
Tajos netiek veikti vērienīgi 
remontdarbi, bet gan vien-
kāršs kosmētiskais remonts, 
lai radītu pievilcīgāku vidi,» 
skaidro S.Beļaka, piebilstot, 
ka pēc dzīvokļa atbrīvošanas 
speciālisti to apseko un vienojas 
par nepieciešamajiem darbiem. 

Dzīvoklis tiek izremontēts, iz-
vēloties lētāko piedāvājumu.  

Taujāta par īrnieku attieksmi 
pret viņiem ierādīto dzīvojamo 
platību, S.Beļaka atklāj, ka tā 
ir atšķirīga – vieni šo palīdzību 
novērtē un pret īpašumu izturas 
uzmanīgi, ja rocība atļauj, pat 
par saviem līdzekļiem veicot 
nelielus remontdarbus, savu-
kārt citi tajā vienkārši mitinās, 
nepapūloties kaut nedaudz 
saudzēt pašvaldības dzīvokli. 
«Ne vienmēr, lai dzīvokli uztu-
rētu labā stāvoklī, nepieciešami 
milzīgi ieguldījumi. Tas ir katra 

īrnieka attieksmes jautājums,» 
tā pārvaldes vadītāja. 

Jāpiebilst, ka pašlaik remont-
darbi norit septiņos dzīvokļos, no 
kuriem daļa atbrīvoti saskaņā ar 
tiesas spriedumu, un nākamajā 
mēnesī dažos jau varēs sākt 
dzīvot jaunie īrnieki. Jāpiebilst, 
ka pašlaik rindā savu kārtu, lai 
lietošanā saņemtu pašvaldības 
piešķirto dzīvojamo platību, 
gaida 124 cilvēki, kas saskaņā 
ar pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem drīkst pretendēt uz 
šo palīdzības veidu. 

(Turpinājums 3.lpp.)
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viedokļi

Pilsētnieks vērtē

Kādi nodokļi, 
jūsuprāt, 
jāpalielina,  
lai stabilizētu 
ekonomiku?

Nedēļas jautājums

Vai Latvijā ir reāli atjaunot cukura ražošanas nozari?

Tagad, kad viss ir sagrauts, izredžu vairs nav

Ja vien parādās nopietns investors 
no austrumiem vai rietumiem, 
to varētu panākt

Reāli, bet ne agrāk kā pēc gadiem desmit
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Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Kādi nodokļi, jūsuprāt, jāpalielina,  
lai stabilizētu ekonomiku?

Savu viedokli paud –

Tā ir utopija 6

Armands Ozollapa, sporta 
un atpūtas kompleksa «Zem-
gale» direktors:

«Vasara noteikti nav mūsu 
laiks, taču jāatzīst, ka tāda no-
pietna pamata šobrīd gausties 
arī nav. Katrā ziņā, ja mēs ska-
tāmies pagājušās vasaras rādītā-
jus, tad nevar teikt, ka šogad ap-
meklētāju būtu būtiski mazāk. 
Mēs jau esam rēķinājušies ar to, 
ka siltā un saulainā laikā cilvēki 
priekšroku dod atpūtai brīvā 
dabā pie ūdeņiem un mums 
atliek lietainās dienas. Arī mūsu 
viesnīca šovasar ir bijusi gana 
noslogota, taču te jāteic, ka tas 
vairāk saistīts ar dažādām no-
metnēm sportistiem, oficiālām 
delegācijām – tūristi pie mums 
praktiski neapmetas. 

Lai arī apmeklētāju varbūt 
nav krietni mazāk, tomēr jū-
tams, ka cilvēku rocība kļuvusi 
šaurāka – iespējams, pie mums 
pavadītais laiks kļūst īsāks, 
arī tēriņi bārā mazāki. Tāpat 
klienti labprāt izmanto mūsu 
īpašos piedāvājumus, piemēram, 
iespēju dzimšanas un vārda 
dienā uzspēlēt boulingu bez 

Jelgavas izklaides un atpūtas vietas visbiežāk va-
saru nesauc par savu ienesīgāko laiku – pilsētnieki 
pārsvarā atpūsties dodas uz laukiem, pie ūdens, 
zaļumos vai apmeklē kādu citu valsti. Tāpat šajā laikā 
Jelgavu ir pametuši studentu tūkstoši, kas ir vieni 
no aktīvākajiem izklaides vietu apmeklētājiem. Mēs 
neesam arī tāda īsta tūristu pilsēta – visbiežāk ce-
ļotāji Jelgavu apmeklē vien caurbraucot. Šie faktori 
liek secināt, ka laikā, kad citviet vasaras izklaides un 
atpūta sit augstu vilni, Jelgavā šīs jomas uzņēmē-
jiem ir jādomā, kā papildus ieinteresēt klientu. Vai 
arī gluži pretēji – uzņēmēji apzinās situāciju pilsētā 
un vasaras sezonā saīsina darba laiku vai pat uz 
noteiktu laiku pārtrauc darbību. Taču izrādās, ka va-
sara Jelgavā var arī nebūt klusais periods, un vairāki 
uzņēmēji atzīst, ka sezona nebūt nav bijusi slikta.

Liene Vīķe, viesnī-
cas «Jelgava» direk-
tore:

«Salīdzinot ar citiem 
gadiem, klientu skaits 
šogad ir jūtami mazāks, 
ekonomiskā krīze ir skā-
rusi ne tikai Latviju, 
bet visu pasauli, līdz ar 
to ir sarucis gan vietējo 
klientu loks, gan arī 
cittautiešu. Taču tajā 
pašā laikā vietējie iedzī-
votāji joprojām aktīvi 
izmanto mūsu atpūtas 
kompleksu «Debeszvanu 
pagrabiņš» ar saunu un 
turku pirti, īpaši vasarā, 
kad atvērts ir vasaras 
dārzs. Te klientiem arī 
atkrīt rūpes par to, kur 
izguldīt viesus, kas ieradušies no 
tālākām vietām, jo to iespējams 
izdarīt šeit. Cilvēki precas un 
rīko svētkus visu gadu, līdz ar to 
mūsu atpūtas komplekss tiešām 
nesis mums daudz klientu. 

Taču, ja runājam par Jelgavu 
kā par tūristu galamērķi, tad 
jāatzīst, ka biežāk gan ceļojuma 
mērķis nav pati Jelgava – tūristi 
apmetas pie mums pa ceļam 
no Rīgas uz Lietuvu vai otrādi. 
Daudzu mūsu klientu mērķis ir 
Rundāles pils, un šos klientus 
īpaši iepriecina fakts, ka atro-
damies tieši blakus otrai Ernsta 
Johana Bīrona rezidencei – Jel-
gavas pilij. Patiesībā Rundāles 
pils tuvumā mēs esam viena no 
labākajām viesnīcām, jo Bauskā 
šāda līmeņa pakalpojumu ne-
sniedz, tāpēc arī tūristi izvēlas 
Jelgavu.

Likumsakarīgi, ka, izvēloties 
mūs kā tranzītviesnīcu, šeit 
pavadītais laiks nav ilgs – vis-
biežāk klienti mūsu viesnīcā 
uzturas no vienas līdz trim 
dienām. Šovasar, tāpat kā ie-
priekšējos gadus, daudz klientu 
ir no Vācijas, Nīderlandes un 
Skandināvijas valstīm. Jāatzīst, 
ka aktīvāk nekā iepriekš mūsu 
pakalpojumus izmanto kaimiņ-
valstu pārstāvji – lietuvieši un 
igauņi. 

Vienlīdz aktīvi ceļo gan jau-
nieši, gan cilvēki gados. Tūrisma 
aģentūru organizētajos grupu 
braucienos gan pārsvarā dodas 
vecāka gada gājuma cilvēki, bet 
mēdz būt arī jauniešu grupi-
ņas. Tāpēc kopumā var atzīt, 

ka vasaras sezona nemaz tik 
slikta nebija, ja ņem vērā, ka 
jau iepriekš bijām rēķinājušies 
ar klientu samazinājumu.

Neapšaubāmi, krīzes laikā 
aktīvāk ir jādomā par dažādiem 
mārketinga jautājumiem, kas 
ļautu piesaistīt vairāk klientu. 
Mēs visu laiku ieviešam kādus 
jaunumus un piešķiram atlai-
des un dažādus bonusus gan 
viesnīcas, gan atpūtas kom-
pleksa klientiem. Atklāšu, ka no 
septembra viesnīcas «Jelgava» 
klientus gaida jauns pārstei-
gums – būs ekskluzīva iespēja 
no rītiem apmeklēt saunu un 
turku pirti bez maksas.

Ar kādām sajūtām sagaidām 
rudens sezonu? Šis ir laiks, 
kad kaut ko prognozēt ir grūti. 
Ļoti gribētos izteikt pozitīvas 
prognozes, taču, redzot situā-
ciju valstī, ņemot vērā to, ka 
neaktīvās tūrisma sezonas 
laikā liels viesnīcas klientu 
īpatsvars ir tieši vietējie iedzī-
votāji, uz pārāk rožainu rudens 
un ziemas sezonu laikam cerēt 
nevar. Turklāt paaugstinātais 
pievienotās vērtības nodoklis, 
kas no šī gada viesu izmitinā-
šanas pakalpojumiem tika pa-
augstināts četrkārtīgi (no 5 uz 
21procentu), ir tiešām smags 
slogs. Ceru, ka valdība aptvers, 
kādas sekas šis solis ir radījis 
Latvijas tūrisma nozarei, un 
kļūdu labos.»

Viktors Valainis, «Post 
club» līdzīpašnieks:

«Galvenais izklaides vietu 
uzdevums ir spēja pielāgoties 
mainīgiem apstākļiem. Mēs 
rēķinājāmies ar to, ka vasarā 
no Jelgavas aizbrauc studenti, 
tātad mums jāspēj pārorientē-
ties. Manuprāt, ar to labi esam 
tikuši galā – vasaras bilance 
nav slikta. Patiesībā klubā 
studentu brīvlaikā vienkārši ir 
pamainījusies publika – cenša-
mies piesaistīt vairāk pilsētas 
jauniešu. Mēs neesam definē-
juši, ka būtu kāda konkrēta 
iedzīvotāju slāņa klubs – tiklab 
pie mums nāk atpūsties jaunie-
ši, kā cilvēki gados. Galvenais ir 
radīt apstākļus, kas apmierina 
dažāda vecuma publiku, un to 
mēs arī cenšamies. Var teikt, ka 
vasara mums pat ir izrādījusies 
par īsu, lai īstenotu visas savas 
ieceres. 

Klubs nav tikai četras sie-
nas – mēs savu pakalpojumu 
iznesam arī ārpus kluba. Jau 
Pilsētas svētkos un arī Smilšu 
skulptūru festivālā lieliska 
sadarbība izveidojās ar paš-
valdības aģentūru «Kultūra», 
organizējot vakara pasākumus 
Pasta salā. Nākamais būs Piena, 
maizes un medus svētku laikā. 
Tāpat mēs savu pasākumus 
esam gatavi organizēt arī citviet 
Latvijā, piemēram, šovasar vai-
rāki jau ir notikuši Biķerniekos. 
Tas tikai pierāda, ka ir jāstrādā 

«Vasara bija par 
īsu»

un jāmeklē iespējas, lai sevi 
pierādītu, nopelnītu, un tad arī 
krīze nebaida.

Manuprāt, jelgavnieki prot 
atpūsties, un mēs no savas pu-
ses cenšamies radīt tam arvien 
labākus apstākļus. Jau septem-
brī «Post club» atvērsim divas 
jaunas zāles, kas arī būs papildu 
ieguvums klientiem – vienā 
atradīsies tāda kā relaksācijas 
zona VIP klientiem, bet otrajā 
zālē vairāk strādāsim uz šova 
elementiem. Apmeklētājiem 
tas neprasīs papildu izdevumus 
– ieejas cena klubā tik un tā būs 
viena, taču iespēju būs vairāk. 

Jā, protams, ir ris-
kants pasākums 
šobr īd  ieguld ī t 
naudu un cerēt, 
ka tā atmaksāsies, 
taču, ja tu to dari 
ar pārliecību, tad 
rezultāts būs.

Mēs jau šobrīd 
esam ievērojuši, 
ka klubu apmeklē 
ne tikai jelgavnie-
ki, bet šurp brauc 
arī tuvāko rajonu 
cilvēki, rīdzinieki. 
Tātad mēs spējam 
cilvēkus piesaistīt 
Jelgavai. 

Mēs esam jauns 
klubs Jelgavā, un, 
šķiet, līdz ar mūsu 
darbības uzsākša-
nu savā veidā ir 

pamainījusies situācija pilsētas 
izklaides vietās. Katrā ziņā kon-
kurence vienmēr ir patīkama – 
tas ir dzinulis strādāt vēl labāk, 
un ideju mums netrūkst. Tagad 
kā vienu no mērķiem sev esam 
izvirzījuši vēlmi parādīt, ko īsti 
nozīmē orientēties uz studentu 
publiku. Jo man šķiet, ka bieži 
vien izklaides vietas Jelgavā 
gaužas, ka to darbība ir cikliska, 
jo vasarā, kad studenti izbrauc 
no pilsētas, iestājas relatīvs klu-
sums. Tad nu visi gaida rudeni, 
kad studenti atgriezīsies. Bet vai 
kāds tā īsti strādā uz studentu 
publiku?! Domāju, ka ne.»    

«Aktīvāk ceļoja igauņi 
un lietuvieši»

maksas. Tam patiesi ir liels 
pieprasījumus, tāpēc pagaidām 
mēs negrasāmies no tā atteik-
ties, jo, tā loģiski skatoties, kas 
tad ir labāk – tukša zāle vai 
tomēr cilvēkiem dota iespēja? 
Mēs to varētu pārtraukt vien 
tad, ja atkal pieprasījums būtu 
tik liels, ka cilvēkiem nāktos 
gaidīt rindā. 

Par klientu piesaisti ir jādo-
mā nemitīgi. Viens no veidiem 
ir dažādi bonusi – piemēram, 
drīzumā katrs mūsu boulinga 

«Uz laiku bijām vienīgie pilsētā, 
kas piedāvāja uzspēlēt boulingu»

apmeklētājs, kurš būs uzmetis 
četrus straikus, saņems iespēju 
desmit minūtes bez maksas 
braukt ar kartingu «Rullītī». 

Droši vien salīdzinoši labo 
sezonu mums nodrošināja arī 
tas, ka vasarā bijām vienīgie 
pilsētā, kas piedāvāja uzspēlēt 
boulingu. Tas noteikti ieviesa 
izmaiņas, tāpēc, salīdzinot ar 
pagājušās vasaras apmeklētību, 
dati ir ļoti līdzīgi. Var teikt, ka 
sezona pagājusi tā, kā bijām to 
plānojuši.»

Sagatavoja 
Kristīne Langenfelde, 

foto Ivars Veiliņš

Uldis Iļņickis, 
apsargs:
– Manuprāt, 
ja tomēr ir 
jāpaaugsti-
na, lai lielāks 
ir nekustamā 
īpašuma un 
zemes nodok-
lis. Protams, tas jādara samērīgās 
summās. Nekādā gadījumā ne-
drīkst paaugstināt nodokļus, kas 
skartu pensionārus un skolotājus.
Ilga Dervīte, 
pensionāre:
– Nodokļus 
vajag pazemi-
nāt, nevis celt, 
jo mums jau 
tā ir grūti. Tas, 
kas pašlaik no-
tiek, ir ārprāts, 
īpaši pensionāriem. Bagātniekiem 
varētu palielināt nodokļus gan par 
algām, gan par viņu neskaitāma-
jiem īpašumiem. Tikai jautājums 
– kā izdalīt, kurš bagāts.
Astrīda 
Padēla, 
pensionāre:
– Esmu par to, 
lai līdz zināmai 
kvadratūrai 
nepaaugstina 
īpašuma no-
dokli, bet lielā-
ku uzliek tiem, kuriem, piemēram, 
ir septiņu istabu dzīvokļi. To gan 
nedrīkst attiecināt uz piļu un muižu 
īpašniekiem, kuri uzņem tūristus. 
Tāpat var paaugstināt progresīvo 
nodokli tiem, kuriem lielas algas, 
taču te jārēķina procentuāli, par 
cik katram palielināt. Viņi vairāk 
saņem, lai tad arī vairāk sabiedrībai 
atdod.
Velta Dābola, 
pieskata maz-
bērnus:
– Atbalstu ne-
kustamā īpa-
šuma nodokļa 
palielināšanu, 
taču samērī-
gās summās. 
Bet pārējos nodokļus labāk samazi-
nāt, piemēram, to pašu PVN varētu 
samazināt kaut līdz 20 procentiem. 
Protams, arī no tām lielajām algām 
nodokļus vajag atvilkt. No kādas 
summas sākt? Noteikti ne no 300, 
bet vismaz 1000 latiem.
Jānis, 
traktorists:
– Tā īsti nees-
mu domājis 
par šo jautā-
jumu, taču lie-
lāki nodokļi jā-
piemēro tiem, 
kuri pelna lielu 
naudu, tūkstošus, nevis parasta-
jiem iedzīvotājiem. 
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Rekonstrukcijas darbu laikā no 
18.08.2009. tiek slēgta satiksme 
Dobeles šosejā posmā no Atmodas 
ielas līdz Māras ielai. Krustojums ar 
Satiksmes/Aspazijas ielu būs slēgts 
līdz 15.09.2009.

Dobeles šosejas posmā no Pūra 
ceļa līdz Atmodas ielai tiks veikti ceļa 
darbi, neslēdzot satiksmi. Vienlaicīgi 
tiek veikti darbi K.Barona ielā no 
Lielās līdz Vecpilsētas ielai.

Apbraukšanas ceļš visiem transpor-
ta līdzekļiem paredzēts pa Atmodas 
un Dambja ielu. Iespējams izmantot 
Filozofu, Raiņa, Pulkveža O.Kalpaka 
un Mātera ielu, kā arī Pulkveža Brieža 
ielu, Meiju ceļu, Satiksmes, Ganību 
ielu un 1. līniju.

Sabiedriskais transports apbrauk-
šanai izmantos Asteru, Māras un 
Saldus ielu. Šo ielu posmos aizliegts 
apstāties. 

Piekļūšana ceļa darbu zonā esošiem 
objektiem būs iespējama, izmantojot 
tuvākos ielu pieslēgumus.

Jelgavas dome paziņo, ka tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamais īpašums (zemesgabals 613 m2 platībā ar kadastra Nr. 09000030327, 
ēka (garāža un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 09000030327001) Puķu ielā 20A, 
Jelgavā, 812/2800 domājamās daļas (šķūnis ar kopējo platību 81,2 m2, saskaņā 
ar tehniskās inventarizācijas lietu telpu grupas Nr. 901).  

1. Privatizācijas metode un paņēmiens – pārdošana izsolē uz nomaksu, 
ar pirmpirkuma tiesībām kopīpašniekiem.
2. Objekta nosacītā cena – Ls 4340,30 (četri tūkstoši trīs simti četrdesmit 
lati un trīsdesmit santīmi, t.sk.:
a) ēkas 812/2800 domājamo daļu (šķūnis) vērtība – Ls 1760,
b) zemesgabala 812/2800 domājamo daļu vērtība – Ls 2580,30.
3. Samaksa veicama latos.
4. Izsoles solis – Ls 100 (viens simts latu). Solīšana notiek ar augšupejošu 
soli pa vienam solim.
5. Izpirkšanas termiņš – pieci gadi.
6. Maksa par atlikušo maksājumu – 6% gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas.
7. Drošības nauda – 10% apmērā no izsolāmā objekta pārdošanas sā-
kumcenas, t.i., Ls 434.
8. Reģistrācijas maksa – Ls 50.
9. Izsole notiks 2009. gada 26. septembrī plkst.10 Jelgavā, Lielajā ielā 
11, 207. telpā.

Iepazīties un saņemt Izsoles noteikumus var darba dienās Jelgavas domes 
Informācijas aģentūrā, tālrunis 63005522. Pieteikties izsolei var Jelgavas 
domē, 302. kabinetā, līdz 2009. gada 22. septembrim plkst.16 pirmdienās 
no plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8 līdz 12, pārējās darba dienās 
no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17. Pieteikšanās objekta apskatei un 
uzziņām – tālrunis 63005514, 22020014.

Apbraucamie ceļi 
Dobeles šosejas 
rekonstrukcijas 
laikā

Satiksme Driksas ielā 
– uz laiku divvirzienu

Sintija Čepanone

Komun ikāc i j u  r e -
montdarbu dēļ līdz 
26. augustam slēgts 
Katoļu un Driksas ie-
las krustojums. Šajā 
laikā Driksas ielas 
posmā no Akadēmi-
jas līdz Katoļu ielai 
būs divvirzienu sa-
tiksme.

Kā informē pašvaldības aģen-
tūras «Pilsētsaimniecība» sa-
tiksmes drošības speciāliste 
Ilze Abramoviča, kopš šodienas 
līdz 26. augustam notiks ūdens-
vada remontdarbi, tādēļ Katoļu 
un Driksas ielas krustojums 
satiksmei būs slēgts. «Lai sa-
tiksmes dalībniekiem šajā laikā 
radītu mazāk neērtību, Driksas 
ielas posmā no Akadēmijas līdz 
Katoļu ielai tiks organizēta 
divvirzienu satiksme, taču 



tur būs aizliegts apstāties,» 
skaidro I.Abramoviča, akcen-
tējot, ka slēgtā ielu krustojuma 
apbraukšanai visi transporta 
līdzekļi var izmantot blakus 
esošās ielas, turklāt piekļū-
šana objektiem šajā laikā būs 

iespējama tikai līdz ceļa darbu 
zonai.

Autovadītāji  aicināti ie -
vērot izvietotās ceļa zīmes. 
Pašvaldības aģentūra «Pilsēt-
saimniecība» atvainojas par 
sagādātajām neērtībām.   

Sintija Čepanone
 

Jelgavas reģionālais Pieaugušo 
izglītības centrs (JRPIC) iesais-
tījies arī medicīnas darbinieku 
apmācībā un šonedēļ mūsu pilsētā 
nodrošina psihiatru un narkolo-
gu izglītošanu programmā «So-
ciālpsihiatrija». Šādas apmācības 
JRPIC organizēs arī citās Latvijas 
pilsētās.

Kā skaidro Pieaugušo tā-
lākizglītības nodaļas galvenā 
speciāliste Sanita Šabanska, 
JRPIC Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansētā projekta «Veselības 
aprūpes un veicināšanas procesā 
iesaistīto institūciju personāla 
tālākizglītība nozares ilgtspējīgai 
attīstībai» gaitā ieguvis tiesības 
īstenot izglītības programmu 
«Sociālpsihiatrija». Šonedēļ no-
darbībās Jelgavā tiekas jau otrā 
medicīnas darbinieku grupa, 
savukārt turpmāk šādas apmā-
cības noritēs arī Rīgā, Daugav-
pilī, Rēzeknē, Cēsīs, Liepājā un 
Ventspilī, kopumā apmācot 250 
ārstniecības speciālistus.

«Lai gan medicīnas jomā kursus 
esam organizējuši arī iepriekš, šīs 
apmācības ir krietni plašākas, jo 
paredzētas ne tikai vietējiem, bet 
arī citu pilsētu medicīnas darbi-
niekiem, galvenokārt ambulatorās 
aprūpes psihiatriem, narkologiem 



JRPIC apmācīs medicīnas 
darbiniekus visā Latvijā

un stacionārās aprūpes ārstiem. 
Tādējādi kursi noritēs arī citviet 
Latvijā,» stāsta S.Šabanska. Prog-
rammas «Sociālpsihiatrija» mērķis 
ir sniegt ieskatu praktiskā sociālās 
psihiatrijas darbā ar slimniekiem 
un viņu piederīgajiem, un intere-
senti 24 stundu ilgā programmā 
apgūst zināšanas par bērnu un 
pusaudžu sociālo psihiatriju, so-
ciālpsihiatriskajiem faktoriem 
vecumā, sociālajiem faktoriem 
un šizofrēniju, narkoloģiju, kā arī 
šīs jomas tiesisko bāzi un citām 
aktuālām tēmām.

«Piedāvājot apmācību program-
mu, būtisks bija apstāklis, ka va-
ram izmantot vietējos resursus un 
piedāvāt apgūt patiesi kvalitatīvas 
un daudzpusīgas zināšanas, ko 
nodrošina savas jomas speciālisti. 
Proti, šajos kursos kā lektorus 
esam piesaistījuši slimnīcas «Ģin-
termuiža» Narkoloģiskā dienesta 
vadītāju Lilitu Cauni un «Ģin-
termuižas» Ambulatorā dienesta 
vadītāju Igoru Vasinu,» norāda 
S.Šabanska.

Jāpiebilst, ka šīs apmācības tiek 
realizētas ESF darbības program-
mas «Cilvēkresursi un nodarbinā-
tība» aktivitātē «Veselības aprūpes 
un veicināšanas procesā iesaistīto 
institūciju personāla kompeten-
ces, prasmju un iemaņu līmeņa 
paaugstināšana».    

Pašvaldības dzīvokļus vieni 
atbrīvo, citiem tos ierāda

(No 1.lpp.)
Domes priekšsēdētāja vietnieks 

un Dzīvokļu komisijas vadītājs 
Aigars Rublis vērtē, ka rinda nav 
pārāk liela, turklāt pašvaldība jau 
iepriekš sistemātiski strādājusi, 
lai tā saruktu un pašvaldība spētu 
palīdzēt pēc iespējas vairāk iedzī-
votājiem. «Gadā atbrīvojas vairāki 
dzīvokļi – vai nu tā iepriekšējais īr-
nieks pats atsakās no šīs palīdzības, 
vai viņš nomirst, vai materiālais 
stāvoklis uzlabojies un cilvēks 
saskaņā ar noteikumiem vairs 
nav tiesīgs saņemt šo palīdzību, 
un rindas kārtībā šie dzīvokļi tiek 
piešķirti nākamajiem īrniekiem,» 

skaidro A.Rublis, piebilstot, ka 
pašvaldībai ar dzīvojamo platību 
jānodrošina, piemēram, bāreņi, 
maznodrošinātās ģimenes, kas 
tiek izliktas no mājokļa ar tiesas 
spriedumu, no ieslodzījuma vietām 
atbrīvotas maznodrošinātas perso-
nas, kas pieteikušās sešu mēnešu 
laikā, un citas noteikumos paredzē-
tās iedzīvotāju kategorijas.

Jāpiebilst, ka pēdējos gados paš-
valdība savu dzīvojamo fondu pa-
plašinājusi, dzīvokļus iegādājoties 
par tirgus cenu, līdzekļi ieguldīti 
arī, sakārtojot avārijas stāvoklī 
esošās mājas, kurās vairums dzī-
vokļu pieder pašvaldībai. 

Ritma Gaidamoviča

Biedrība «Vecāki Jelgavai» 1. 
septembrī, kad daudzviet pilsētā 
jaunieši atzīmēs pirmo skolas dienu, 
lai uzmanītu sabiedrisko kārtību, 
aicina bērnu vecākus piedalīties ap-
gaitā. Lai organizētu darbu, vecāki 
aicināti iepriekš pieteikties. 



Aicina vecākus iesaistīties apgaitā
«Līdz šim teju astoņus gadus ap-

gaitās devāmies piektdienās, taču 
šogad uzmanību vēlamies pievērst 
arī jauniešu pirmajā skolas dienā. 
Šajā dienā parasti notiek svinības, 
un diemžēl nereti šis datums tiek 
atzīmēts, lietojot alkoholiskus dzē-
rienus, tāpēc nolēmām, ka vecāku 
pastiprināta uzmanība pilsētas 

skolēniem jāpievērš arī 1. septem-
brī. Tieši tālab šajā dienā gribu 
aicināt vecākus mums pievienoties 
un pašiem savām acīm redzēt, 
kas vakaros notiek pilsētā, ar ko 
jaunieši nodarbojas,» uz apgaitu 
aicina biedrības «Vecāki Jelgavai» 
priekšsēdētājs Kārlis Boldiševics. 
«Laikā, kad grūta ekonomiskā 

situācija, šī ir iespēja vecākiem pa-
rādīt savu pilsonisko aktivitāti, lai 
uzmanītu mūsu jaunatni,» piebilst 
K.Boldiševics. 

Priekšsēdētājs informē, ka ap-
gaitu 1. septembrī plānots sākt 
pulksten 16 Svētas ielā 33 (Jelgavas 
reģionālajā Pieaugušo izglītības 
centrā) ar instruktāžu vecākiem, 

kuri ne reizi nav piedalījušies ve-
cāku apgaitā. Lai labāk organizētu 
darba procesu, biedrība «Vecāki 
Jelgavai» aicina vecākus iepriekš 
pieteikties pa tālruņiem 29420052 
(Kārlis), 26406535 (Sarmīte) vai 
e-pastu: info@vecakijelgavai.lv. 
«Ceram, ka vecāki būs atsaucīgi,» 
piebilst K.Boldiševics.    

Bijušās diennakts aptiekas 
«Mītava» Pērnavas ielā 10 
– 2 vadība nolēmusi, ka no 
1. septembra, neskatoties 
uz ekonomisko situāciju, 
jelgavniekiem jādod iespēja 
zāles iegādāties līdz pulksten 
22.  «Mītavas» direktore Laila 
Lindermane neslēpj – situācija ir 
nepatīkama, ka tik lielā pilsētā 
kā Jelgava aptiekas logā jāievie-
to zīmīte, informējot, ka tuvākā 
diennakts aptieka atrodas Rīgā. 
Taču ekonomiskā situācija liedz 
aptiekai strādāt visu diennakti. 
«Jelgavā diennakts aptiekas vairs 
nav, turklāt, neraugoties uz to, ka 
lielveikali strādā līdz pulksten 22 
un 23, aptiekas tiek aizvērtas jau 
pulksten 21, tāpēc nolēmām, ka 
darba laiks mūsu aptiekai tomēr 
ir jāpagarina. Jā, tā ir tikai stunda, 
taču cilvēki šajā laikā vēl mēdz ie-
pirkties un nereti tieši tad atceras, 
ka nepieciešamas kādas zāles,» 
stāsta direktore. 

Akciju sabiedrība «Pasa-
žieru vilciens» informē, ka 
dzelzceļa iecirkņa Torņakalns 
– Olaine – Cenas stacijā pa-
redzēto sliežu remontdarbu 
dēļ laikā no 26. augusta 
līdz 4. septembrim noteik-
tas izmaiņas elektrovilcienu 
kustības sarakstā Jelgavas 
virzienā. Izmaiņas skar vilcienu 
maršrutus visas dienas garumā. 
Pasažieri aicināti ievērot izmaiņas, 
lai nenokavētu kādu vilcienu. 
Saraksts ar izmainītajiem vilcienu 
atiešanas laikiem pieejams portālā 
www.jelgavasvestnesis.lv, sadaļā 
«Svarīgi».

Jau 1. septembrī Jelgavā 
darbu sāks Juridiskās palīdzī-
bas centrs, kurā iedzīvotājiem 
būs iespēja saņemt bezmak-
sas juridiskus pakalpojumus, 
tajā skaitā pārstāvība tiesas 
procesos – civiltiesiskie strīdi 
ar apdrošināšanas kompānijām, 
regresa summas apstrīde; laulību 
šķiršanas lietas; alimentu piedziņa; 
civiltiesiskie strīdi ar kredītiestā-
dēm; konflikti ar valsts un pašval-
dību varas iestādēm; strīdi ar ko-
munālo pakalpojumu sniedzējiem; 
izlikšana no dzīvojamām telpām; 
strīdi ar darba devējiem; sociālās 
palīdzības konsultācijas; patērētāju 
tiesību aizsardzība. Idejas iniciators 
domes deputāts Sergejs Ņevoļskis 
informē, ka darbam centrā aicināti 
pieteikties juridisko fakultāšu stu-
denti, sākot no 2. kursa. Viņu darbs 
centrā tiks ieskaitīts kā prakse. CV 
sūtīt uz e-pastu: nevolsky@one.lv. 
Darba telpas ir aprīkotas ar datoru, 
interneta pieslēgumu, kopētāju, 
printeri, skeneri un kancelejas 
piederumiem. Juridiskās palīdzības 
centrs atradīsies Skolotāju ielā 5, 
tālrunis 26410614 (S.Ņevoļskis). 

Ritma Gaidamoviča
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Dzīvokļu īpašnieki paši var izvēlēties, kam uzticēt sava nama ap-
saimniekošanu, izvērtējot gan uzņēmuma pieredzi šajā jomā, gan 
arī piedāvāto maksu par pakalpojuma nodrošināšanu. SIA «Jelgavas 
Nekustamā īpašumu pārvalde» valdes loceklis Juris Vidžis akcentē, ka 
pēdējo divu mēnešu laikā pārvaldīšanu un uzturēšanu viņa vadīta-
jam uzņēmumam uzticējuši divi daudzdzīvokļu nami, kuros līdz šim 
saimniekojuši citi, savukārt viena māja nolēmusi apsaimniekotāju 
mainīt, cerot, ka cits uzņēmums mājas pārvaldīšanu un uzturēšanu 
veiks par krietni zemāku summu. «JNĪP saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr.1014 «Kārtība, kādā aprēķināma maksa par 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu» izstrādā tāmi, 
kurā, ņemot vērā ēkas tehnisko stāvokli, detalizēti izklāstīti plānotie 
izdevumi pa pozīcijām. To, cik iedzīvotājiem ir jāmaksā par sava nama 
apsaimniekošanu, viņi var izlemt paši, bet ir jānodrošina minimālās 
prasības dzīvojamās mājas pārvaldīšanai un uzturēšanai,» skaidro 
J.Vidžis. Taču «matemātika» ir vienkārša – jo vairāk līdzekļu iedzīvo-
tāji ir gatavi novirzīt mājas tehniskā stāvokļa uzlabošanai, jo vairāk 
šajā jomā arī var paveikt; jo vairāk paši iedzīvotāji izrādīs iniciatīvu 
savas mājas apsaimniekošanā, jo izdevīgāk tas viņiem būs. Taču to 
diemžēl vēl aizvien apzinās pavisam neliela daļa dzīvokļu īpašnieku. 
Šoreiz «Jelgavas Vēstnesis» uz apsaimniekotāja izvēli paraugās mājas 
vecāko acīm – kāpēc nama pārvaldīšanu un uzturēšanu iedzīvotāji 
lēmuši uzticēt vienam vai otram uzņēmumam.

Divdesmit septiņu dzīvokļu 
nams Kronvalda ielā 5 savu-
laik atteicās no SIA «Jelgavas 
Nekustamā īpašuma pārvalde» 
(JNĪP) sniegtajiem apsaimnie-
košanas pakalpojumiem un 
kopā ar kaimiņmāju nodibinā-
ja apsaimniekošanas koopera-
tīvu. «Tagad mūsu māju atkal 
apsaimnieko JNĪP, un iedzīvo-
tāji beidzot ir apmierināti,» 
teic Kronvalda ielas 5 dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotā persona 
Aivars Āboliņš.

Iemesls, kāpēc pirms pieciem gadiem šī 
nama iedzīvotāji atteicās no JNĪP pakal-
pojumiem, bija visai vienkāršs – neapmie-
rināja komunikācija ar apsaimniekotāju, 
šķita, ka darbi norit gausi, to kvalitāte – ne 
tā labākā. Tieši tāpēc Kronvalda ielas 5. 
un 3. nams nodibināja apsaimniekošanas 
kooperatīvu. Maksa par apsaimniekošanu 
tika saglabāta iepriekšējā apjomā – ap 12 
santīmu par kvadrātmetru –, taču gaidī-
tā rezultāta nebija. «Daudzi iedzīvotāji 
vienkārši nevarēja vienoties un neslēdza 
individuālos līgumus par apsaimniekoša-
nu, tādēļ uzkrājumi praktiski neveidojās 
– ja nav līguma, nav arī naudas un līdz 
ar to arī atdeves. Konstanta summa bija 
nepieciešama administratīvajiem izdevu-
miem. Ņemot vērā, ka lielākoties to veidoja 
blakus mājas iedzīvotāji, mūsu nams ap-
saimniekošanas ziņā tika atstāts tādā kā 
novārtā, mums pat nebija īstas skaidrības, 
kā rīkoties avārijas situācijās,» A.Āboliņš 
gan norāda, ka šajā gadījumā vaina drīzāk 
bija personālijās, nevis izvēlētajā apsaim-
niekošanas formā. To apliecinot arī tas, ka 
pašlaik Kronvalda ielas 3. namu turpina 
apsaimniekot kooperatīvs, un, cik zināms, 
iedzīvotājiem nav iebildumu.

Savukārt Kronvalda ielas 5. mājas 
iemītnieki pirms kādiem gadiem diviem 
tomēr lēma atgriezties pie JNĪP, tiesa 
gan – apzinoties, ka mājas uzturēšana ir 
iedzīvotāju, nevis apsaimniekotāja prob-
lēma. «Ar JNĪP noslēdzām pilnvarojuma 

Galvenais – iedzīvotāju 
ieinteresētība

līgumu, un līdz šim esam lieliski sadar-
bojušies. Sākotnēji par apsaimniekošanu 
maksājām 14 santīmus par kvadrātmetru, 
taču vienojāmies šo maksu uz kādu laiku 
– līdz nosedzam apsaimniekotājam jumta 
remontā ieguldītos līdzekļus – paaugstināt 
līdz 28 santīmiem. Kad, kā es saku, bez-
procentu kredīts tika atdots, sapratām, 
ka arī turpmāk varam atļauties par ap-
saimniekošanu maksāt šādu summu, un 
pašlaik deviņi santīmi no tās veido mūsu 
mājas uzkrājumu,» stāsta mājas vecākais. 
Turklāt, viņš turpina, iedzīvotāji vienoju-
šies, ka katra kāpņu telpa ir kā atsevišķa 
«saimniecība» – tajā dzīvojošie paši izlemj, 
kādi darbi nepieciešami un kas tos veiks, 
un šim mērķim viņi drīkst izmantot savas 
kāpņu telpas uzkrājumu, kas atkarībā no 
paveiktā katrai kāpņu telpai atšķiras. Pro-
ti, ja vienā korpusā dzīvojošie ir par slinku, 
lai paši nomainītu spuldzīti, to izdara JNĪP, 
taču cilvēkiem jārēķinās, ka tādējādi par šo 
pakalpojumu būs papildus jāmaksā, līdz ar 
to uzkrājums samazināsies. «Ir jāapzinās, 
ka JNĪP ir uzņēmums un, kā jebkuram 
citam uzņēmumam, tam ir jāpelna. Ir tikai 
loģiski, ka par apsaimniekotāja sniegtajiem 
pakalpojumiem jāmaksā vairāk nekā tad, 
ja kādu elementāru darbu paveic paši iedzī-

votāji. Tieši tādēļ pašreizējā sadarbība ar 
JNĪP mums ir pēc principa: ko varam, to 
izdarām paši, ko nevaram – pasūtām caur 
JNĪP,» tā A.Āboliņš, akcentējot, ka JNĪP 
bez saskaņošanas ar iedzīvotājiem paveic 
avārijas darbus, bet plānveida – tikai 
iesaka, un katras kāpņu telpas iedzīvotāji 
atsevišķi lemj par to steidzamību. «Kad 
lielākiem darbiem jāizsludina iepirkums, 
mēs vairs nepaļaujamies tikai uz gadījumu, 
bet gan paši apzinām firmas, kas par mak-
simāli lētāku summu tos varētu paveikt,» 
iedzīvotāju lomu nama apsaimniekošanā 
ieskicē mājas vecākais, paužot neizpratni 
par absurdo situāciju, kad vēl aizvien cil-
vēkiem ir jāskaidro «ābečnieku» patiesība, 
ka dzīvokļa īpašnieks ir atbildīgs ne tikai 
par sava dzīvokļa, bet visa daudzdzīvokļu 
nama stāvokli. Vairumam Kronvalda ielas 
5 iedzīvotājiem tas ir skaidrs, un viņi paši 
uzkopj kāpņu telpas, divreiz gadā organizē 
talkas, paši pie mājas veido apstādījumus, 
uztur rotaļu laukumu un paveic citus 
darbus, kurus par attiecīgu samaksu, 
protams, varētu izdarīt arī JNĪP. «Pašlaik 
mums ar apsaimniekotāju izveidojusies 
normāla saimnieciskā sadarbība, kurā 
katrs zina savus pienākumus,» rezumē 
mājas vecākais.

«Tie cilvēki, kas uzskata, ka 
Jelgavas Nekustamā īpašumu 
pārvalde (JNĪP) tikai iekasē 
naudu par apsaimniekošanu, 
bet reāli neko nedara, acīmre-
dzot nekad nav dzīvojuši ellē,» 
neliekuļojot teic Stacijas ielas 
5c mājas vecākā Stase Egle. Šī 
daudzdzīvokļu nama iedzīvotā-
ji bija vieni no tiem, kas nolēma 
mainīt apsaimniekotāju – viņu 
izvēle bija par labu JNĪP.  

Pēdējo divu mēnešu laikā JNĪP par 
apsaimniekotāju izvēlējušās divas mājas 
– Stacijas ielā 5c, ko iepriekš apsaimniekoja 
«Nebruk Jelgava», un Kārklu ielā 4, kuras 
uzturēšana bija «AVT Grupas» ziņā. Kā 
vienas, tā otras mājas dzīvokļu pilnvarotās 
personas neslēpj, ka noteicošais kritērijs 
par labu JNĪP bija ne tikai salīdzinoši zemā 
apsaimniekošanas maksa par kvadrātmet-
ru, bet galvenokārt jau uzņēmuma ieinte-
resētība samilzušo problēmu risināšanā. 

«Trīspadsmit gadus mēs dzīvojām ellē: 
māja bija tiktāl nolaista, ka 4. stāvā ūdens 
no krāna knapi pilēja – ne nomazgāties 
varēja, ne veļu izmazgāt; spuldzes kāpņu 
telpā svila, un īssavienojumi bija mūsu 
ikdiena; avārijas situācijās, kas mūsu mājā 
nebija retums, nebija pie kā vērsties, īpaši 
jau svētku dienās; logi kāpņu telpās bira 
laukā, bet mūsu toreizējā apsaimniekotāja 
vienīgā atbilde bija: nav naudas. Taču mēs 
maksājām 30 santīmus par kvadrātmet-
ru,» situāciju raksturo S.Egle, norādot, ka 
tad, kad iedzīvotāji tomēr sadūšojās mainīt 
apsaimniekotāju, JNĪP bijis vienīgais, kas 
atnāca apzināt situāciju un norādīja uz 
steidzamākajiem darbiem un aptuvenajām 
izmaksām. Pēc tāmes saskaņošanas tie 
arī tika paveikti. S.Egle piebilst, ka šajā 
laikā sakārtots arī mājas pagalms, turklāt 
sētnieks, kas iepriekš pat trīs mēnešus 
nerādījās, tagad strādā katru dienu. «Mēs 
apzināmies, ka darāmā mūsu mājā vēl 
daudz un tas viss maksā naudu, taču 
pamazām mēs visu savedīsim kārtībā,» 
apņēmīgi teic mājas vecākā. Arī pašlaik par 
nama apsaimniekošanu iedzīvotāji maksā 
30 santīmus kvadrātmetrā, taču tagad 
viņi zina, par ko maksā un kā tiek tērēts 
katrs santīms. «Protams, arī es sekoju līdzi 
naudas izlietojumam, raugos, lai mani ap-
rēķini sakrīt ar apsaimniekotāju, un tikai 
tad parakstu rēķinus. Domstarpību šajā 
jautājumā mums nav bijis – visi aprēķini 
ir korekti,» tā S.Egle. 

Zenta Rasmane, kas dzīvo Stacijas ielā 
5c, taujāta par apsaimniekošanas maksas 
apmēru, teic: «Labāk samaksāt, nekā tum-

«Šis ir optimāls risinājums»

sā sēdēt. Tagad es zinu, par ko maksāju, 
– varbūt skan nereāli, bet tagad, pateicoties 
JNĪP, es vienlaicīgi varu skatīties televizoru 
un tējkannā uzvārīt ūdeni, kas vēl pirms 
pāris mēnešiem nebija iespējams.»

Arī Kārklu ielas 4 mājas vecākais Mār-
tiņš Vilnītis uzteic sadarbību ar jauno 
apsaimniekotāju, kaut tā tikai nesen sā-
kusies – nupat iedzīvotāji saņēmuši pirmo 
rēķinu. Šī māja citu apsaimniekotāju bija 
spiesta meklēt iepriekšējā – «AVT Grupas» 
– neizdarību dēļ. Proti, apsaimniekotājs, 
kā izrādījās, ilgstoši nebija norēķinājies ar 
komunālo pakalpojumu sniedzējiem, un 
rezultātā namam pat tika atslēgta karstā 
ūdens piegāde. «Par apsaimniekošanu 
maksājām 32 santīmus, un tikai divi san-
tīmi tika novirzīti uzkrājumu fondā. Kā 
nauda tika izlietota? Mēs to nezinām, jo pat 
pēc vairākkārtējas pieprasīšanas saņēmām 
tikai aptuvenu atskaiti,» tā M.Vilnītis. 

Kaut arī uzņēmuma, kam uzticēt 
Kārklu ielas 4. nama apsaimniekošanu, 
izvēle nebija viegla, iedzīvotāji, izvērtējot 
apsaimniekotāju piedāvātās aptuvenās 
tāmes, tomēr vienojās par lētāko piedāvā-
jumu, kas vienlaicīgi sniedza arī zināmu 
garantiju, drošības sajūtu, ka neatkārtosies 
pieredzētais. «Tagad par apsaimniekošanu 
maksājam 21 santīmu, turklāt uzkrājumu 
no tiem veido kādi astoņi deviņi santīmi,» 
skaidro M.Vilnītis, akcentējot, ka JNĪP 
nekavējoties arī iesaistījās problēmu 
risināšanā un pēc trīspusējām sarunām 
ar «Fortum Jelgava» vienojās par karstā 
ūdens piegādes atjaunošanu – iedzīvotāji 
apņēmās segt parādu. JNĪP situāciju 
atrisināja arī ar pārējiem komunālo 
pakalpojumu sniedzējiem. «Ļoti būtisks 
ir apstāklis, ka JNĪP detalizēti atskaitās 
par naudas izlietojumu,» tā M.Vilnītis, 
norādot, ka pagaidām gan nopietni re-
montdarbi namam nav nepieciešami, taču 
iedzīvotājiem ir aktuāli, kā samazināt elek-
trības patēriņu, apgaismojot kāpņu telpas, 
jo pašlaik gaisma tajās ieslēdzas līdz ar āra 
apgaismojumu un deg nemitīgi.

Kā M.Vilnītis, tā S.Egle pārliecināti, 
ka pašlaik rasts optimālākais apsaim-
niekošanas modelis un pieņemama ir arī 
apsaimniekotāja aprēķinātā maksa par 
mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas 
darbiem. Vilinoši jau šķiet citu firmu piedā-
vājumi, kas namu apņemas apsaimniekot 
par ievērojami zemāku summu, taču māju 
vecākie ir vienisprātis – mūsdienās nekas 
nav par brīvu, tādēļ šie «piedāvājumi» 
viņiem liekot aizdomāties par zemūdens 
akmeņiem, ko tie slēpj. 

Jauna apsaimniekotāja gaidās 
ir Māras ielas 1 iedzīvotāji. «Ne-
var noliegt, ka pēdējā laikā JNĪP 
attieksme ir nedaudz uzlaboju-
sies, taču apsaimniekotāju mēs 
tomēr mainīsim – jau rudenī 
māju sāks apsaimniekot SIA 
«Latio Namsaimnieks»,» teic 
Daiga Ševčenko, Māras ielas 
1 iedzīvotāja un jaundibinātās 
dzīvokļu īpašnieku biedrības 
valdes priekšsēdētāja.

«Māja ir tiktāl nolaista, ka, šķiet, kuru 
katru brīdi sagāzīsies, un tā ir pašreizējā 
apsaimniekotāja nolaidība,» teic atbildī-
gā par mājas pirmo kāpņu telpu Inese 
Buķevica. Ar pašreizējiem apmēram 17 
santīmiem par kvadrātmetru, ko iedzī-
votāji maksā par nama uzturēšanu un 
apsaimniekošanu, «savilkt galus» līdz šim 
nav izdevies – mājai ir negatīva bilance 
un katru mēnesi summa turpina augt. 
«Summas, par kādām apsaimniekotājs 
veic pat elementārus remontdarbus, ir 
astronomiskas, darbi tiek paveikti lēni un 
nekvalitatīvi. Mēs vienkārši neredzam at-
devi,» tā I.Buķevica, savukārt D.Ševčenko 
piebilst, ka pirms gadiem diviem, kad mājai 
vēl bija pozitīva bilance, sakārtoti ieejas 
mezgli, ar elektrību saistītās lietas. Tagad 
tam vienkārši vairs nav brīvu līdzekļu.

Ar JNĪP nav noslēgts pilnvarojuma 
līgums, un maksāt vairāk iedzīvotāji nav 
ar mieru. Likumsakarīgi, ka JNĪP tādējādi 
nevar veikt papildu darbus, lai uzlabotu 
mājas tehnisko stāvokli. «Mēs, protams, 
apzināmies, ka apsaimniekošana ir uzņē-
mējdarbība, nevis labdarība, taču, manu-
prāt, JNĪP pakalpojumi ir pārāk dārgi,» 
tā D.Ševčenko. Jāpiebilst gan – JNĪP ar 

«Tikai dažādībā var būt attīstība»
pakalpojumu sniedzējiem ir norēķinājies 
par visiem pakalpojumiem, kaut arī dzī-
vokļu īpašnieki apsaimniekotājam par to 
nav samaksājuši. Taujāta par iedzīvotāju 
izpratni, ka īpašums nebeidzas līdz ar 
dzīvokļa durvīm, un ieinteresētību nama 
apsaimniekošanā, piemēram, pašiem 
paveicot sīkākus darbus, lai par tiem nav 
papildus jāmaksā apsaimniekotājam, viņa 
gan norāda, ka šajā jautājumā vienprātības 
nav. «Jā, iedzīvotāji prasa, kāpēc nav izda-
rīts tas vai tas, un ir pārliecināti, ka pašiem 
iesaistīties nevajag, jo par to taču viņi 
maksā apsaimniekotājam,» tā D.Ševčenko, 
gan piebilstot, ka šāda attieksme diemžēl 
raksturīga lielākajā daļā sabiedrības.

I.Buķevica neslēpj, ka līdz šim ar JNĪP 
tā arī nav izdevies rast tādu sadarbības 
formu, kas apmierinātu abas puses. «Jā, 
varbūt tās ir manas subjektīvās domas, 
taču ar JNĪP sastrādāties nav iespējams. 
Mēs esam divas karojošas puses,» tā viņa, 
piebilstot, ka saistības ar šo apsaimnie-
kotāju beigsies 31. augustā un tad māju 

pārņems «Latio Namsaimnieks».
Kaut arī neziņa par to, kā māju «pavilks» 

jaunais apsaimniekotājs, jaundibinātajai 
dzīvokļu īpašnieku biedrībai ir, tā pārlieci-
nāta, ka sliktāk nebūs. «Mēs būsim pirmā 
māja, kuru šis uzņēmums apsaimniekos 
Jelgavā, tādēļ ir cerība, ka tas pacentī-
sies īpaši, lai būtu pozitīvs piemērs,» tā 
I.Buķevica, atklājot, ka līdz mājas pilnīgai 
renovācijai iedzīvotājiem būs jāmaksā devi-
ņi santīmi par kvadrātmetru, savukārt pēc 
tam apsaimniekošanas maksa būs 32 – 40 
santīmu robežās atkarībā no mājas renovā-
cijas darbu izmaksām. D.Ševčenko, taujāta 
par gaidāmajām izmaiņām, akcentē, ka 
«tikai dažādībā var būt attīstība un tas ir 
dzīvokļu īpašnieku biedrības mēģinājums 
saskaņā ar iedzīvotāju vēlmēm sakārtot 
savu māju».

Tiesa gan – kaut arī izdevies savākt 
nepieciešamo dzīvokļu īpašnieku parakstu 
skaitu, lai no JNĪP atteiktos, «Jelgavas 
Vēstneša» aptaujātie Māras ielas 1 iedzī-
votāji par šādu lēmumu ir šokā un norāda 
uz ne visai godīgo biedrības valdes rīcību. 
«Sapulcē, kur šis jautājums skatīts, mums 
palūdza pases, lai it kā varētu piereģistrēt 
dzīvokļu īpašniekus, kas piedalās sapulcē. 
Pēc tam izrādījās, ka reģistrētie automā-
tiski pieskaitīti pie tiem, kas atbalsta šo 
lēmumu. Es noteikti neatbalstu – ja māju 
nevarēja savest kārtībā, kad maksājām 
gandrīz uz pusi vairāk, tad kā to var izdarīt 
par deviņiem santīmiem?!» stāsta kāda 
iedzīvotāja. Savukārt cits vien noteic: «Ne-
kas neatliks – maksāsim, cik prasīs. Ko tad 
mēs varam ietekmēt, ja pieci cilvēki, kas 
apvienojušies biedrībā, tā lēmuši.» 

To, kā risināsies jaunā apsaimniekotāja 
darbība Jelgavā, noteikti varēs spriest tikai 
pēc kāda laika, kad sāksies reāli darbi. 

Kā uz naža asmens 
pēdējos gadus 
dzīvojuši Stacijas 
ielas 5c iedzīvotāji. 
«Tikai laimīgas 
sagadīšanās dēļ 
mūsu māja nav no-
svilusi,» teic Stase 
Egle. Kopš māju 
sāka apsaimnie-
kot JNĪP, līdztekus 
citiem darbiem 
sakārtotas arī ar 
elektrību saistītās 
lietas. 

Kronvalda ielas 5 mājas vecākais Aivars Āboliņš pauž neizpratni par absur-
do situāciju, kad vēl aizvien cilvēkiem ir jāskaidro «ābečnieku» patiesība, 
ka dzīvokļa īpašnieks ir atbildīgs ne tikai par sava dzīvokļa, bet visa nama 
stāvokli. Vairumam šī nama iedzīvotāju tas ir skaidrs, un viņi paši uzkopj 
kāpņu telpas, organizē talkas, lai palīdzētu sētniecei, veido apstādījumus, 
uztur rotaļu laukumu un paveic citus darbus, kurus par attiecīgu samaksu, 
protams, varētu izdarīt arī apsaimniekotājs.

Jau rudenī Māras ielas 1. mājas ap-
saimniekošanu pārņems SIA «Latio 
Namsaimnieks». Atsevišķi mājas ie-
dzīvotāji pārliecināti, ka šis uzņēmums 
daudz veiksmīgāk nekā JNĪP spēs no-
drošināt pienācīgu apsaimniekošanu.

Sagatavoja Sintija Čepanone

Foto: Ivars Veiliņš
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JEVGENIJS 
KAPSIS (dz. 1939. g.)
ALFONSS ŠEMETS (dz. 1938. g.)
OSVALDS MAĻINOVSKIS (dz. 1935. g.)
SAULCERĪTE VANAGA (dz. 1959. g.)
OĻEIŅIKA RAISA (dz. 1926. g.)
ANEĻA ŽURAVSKA (dz. 1932. g.)
ANNA FŪRMANE (dz. 1922. g.)
OSKARS LAIMONIS  
BINOVSKIS (dz. 1943. g.)
VALĒRIJS ROMANSOVS (dz. 1956. g.).
Izvadīšana 20.08. plkst.12 Bērzu kapsētā.
IGORS SEMENCOVS (dz. 1962. g.).
Izvadīšana 20.08. plkst.14 Bērzu kapsētā.
IRMA JURŠEVICA (dz. 1930. g.).
Izvadīšana 20.08. plkst.15 Baložu kapsētā.
LEONARDS IVANOVSKIS (dz. 1941. g.).
Izvadīšana 21.08. plkst.16 Zanderu kap-
sētā.

Aizsaulē aizgājušiJelgavas rajona Neklātienes vidusskola
uzņem izglītojamos visos konsultāciju punktos

• vidusskolā 10. – 12. klasē
• pamatskolā 1. – 9. klasē

Informācija par skolu
1. Vienīgā skola valstī ar neklātienes formas izglītību, kura piedāvā pamatizglītības 
programmu 1. – 9. klasei.
2. Divas izglītības programmas vidusskolā:
• vispārizglītojošā virziena,
• humanitārā un sociālā virziena.
3. Apmācība e-vidē vidusskolā.
4. 2008./2009. mācību gadā vidusskolu absolvēja 109 izglītojamie, no kuriem A līmeni 
saņēma 8, B līmeni – 20, C līmeni – 52 izglītojamie. Šos rezultātus sasniegušie izglīto-
jamie paralēli mācībām strādā un audzina bērnus.
5. Skolā strādā kvalificēti skolotāji.

Uzņemšana Pasta ielā 37, 10. kabinetā, Jelgavā (rajona padomes ēkā), 
katru dienu no pulksten 8 līdz 16.

Tālrunis informācijai 63084021, 29122018.

20. augustā pulksten 16 – orien-
tēšanās kluba «Alnis» sacensības, 12. 
kārta (Tērvetē). 

23. augustā pulksten 17 – FK «Jel-
gava» – Valmieras FK/LFKA (Ozolnieku 
stadionā).

25. augustā pulksten 11 – Jelga-
vas Junioru čempionāts smaiļošanā un 
kanoe airēšanā (Pils salā).

27. augustā pulksten 16 – orien-
tēšanās kluba «Alnis» sacensības, 13. 
kārta (Garozā).









Sporta pasākumi

Baltijas Astroloģijas skola (Jelgavas filiāle)
gatavo augstākās kvalifikācijas astrologus ar plašu darbības sfēru.

Apmācības kurss – divi un četri gadi pēc Hamburgas astroloģijas programmas.
Profesionālisms, sertifikāts, diploms.

Uzņem klausītājus 1. un 3. kursā. Tālrunis 29379805.

Jelgavas Mākslas skola 
aicina darbā 

apkopēju, laborantu 
un dežurantu. 

Tālrunis 63023768.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pūčuks» 
uzņem bērnus no 1,5 līdz 4 gadu vecumam 

ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
Ir iespēja apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi līdz pusdienai. 

Adrese: Jelgava, Stacijas iela 18. Tālrunis 26337142; 63020137.

Atvērts no 27.08.09.!     
Atpūtas centrs «Crash» aicina darbā strādāt gribošu pavāru. 
Atbilstoša izglītība un vismaz divu gadu darba pieredze obligāta. Sliņķus, zagļus un 
dzērājus lūdzam netraucēt. CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pasta adresi: crashpa-
sakumi@inbox.lv.  www.crash.lv

Atpūtas centrs «Crash» aicina darbā 
strādāt gribošu, dzīvespriecīgu viesmīli.
Sliņķes un meitenes ar skābiem ģīmjiem lūdzam netraucēt. CV ar foto un pieteikuma 
vēstuli sūtīt uz e-pasta adresi: crashpasakumi@inbox.lv. www.crash.lv

Jauno audzēkņu uzņemšana Jelgavas Mākslas skolā
27. augustā plkst.10.

Bērnus no 10 gadu vecuma aicinām ierasties 
Jelgavas Mākslas skolā Mazajā ceļā 2, Jelgavā.

Līdzi ņemiet parasto zīmuli, dzēšgumiju, guaša krāsas, otu,
ūdenstrauku un A3, A4 formāta papīra loksnes.

Tālrunis 63023768.

Lazdiņas privātā  
vidusskola «Punktiņš»  

aicina pieteikties skolēnus 
no 0. līdz 12. klasei  
nākamajam mācību 
gadam un piedāvā:

• līdz 12 skolēniem klasē – tā ir iespēja ar 
katru strādāt individuāli, 
• skolēniem draudzīgu skolas vidi un iespē-
ju taisnīgi risināt konfliktsituācijas,
• kvalitatīvu mācību procesa organizāciju 
un apguvi,
• labvēlīgus, bet prasīgus skolotājus,
• iespēju katram skolēnam radoši izpausties.

Skola specializējas uz valodu  
apguvi (angļu, vācu, krievu, itāļu),  

lai varētu attīstīt starptautiskus  
apmācības projektus.

Skola atrodas  
J.Asara ielā 12, Jelgavā.

Tālrunis 63023718, 29398705. 
www.punktins.lv, 

e-pasts: info@punktins.lv

piedāvā darbu 
frizierim, kosmetologam, 

masierim un manikīra 
meistaram ar savu klientūru. 

Jelgavā, Asteru ielā 4, 
tālrunis 63045975; 29608278.

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde «Saulītes Rakari» 

Skautu ielā 1a, Jelgavā, 

uzņem bērnus vecumā 
no 1,5 līdz 7 gadiem. 

• bērnudārza grupās (mēneša maksa –
   pēc bērnu skaita grupā: 24 bērni grupā    
   – 55 Ls + ēdināšana 1,60 Ls/dienā; 
  18 bērni grupā – 65 Ls + ēdināšana 
   1,60 Ls/dienā);
• rotaļgrupās (0,50 Ls/stundā + 
   ēdināšana 1,60 Ls/dienā).

Kontaktālrunis 29379286; 63026815.
E-pasts: p.i.i.rakari@inbox.lv

Meklē darbu
Santehniķis – apkures sistēmu remontēšanā, 
ierīkošanā. Tālrunis 28452220.

Elektroinženieris ar augstāko izglītību (ir 
sertifikāts līdz 1000V, Darba drošības serti-
fikāts, B kategorijas autovadītāja apliecība, 
datorprasmes («Word», «Excel», «Viso 
Project meneger»)). Tālrunis 26353485.

Sieviete (28) – pārdevējas, var tirgū. Var 
piedāvāt apkopējas darbu, veca cilvēka aprū-
pēšanu vai citu darbu. Tālrunis 27108007.

Friziere. Individuāli pie klienta mājās.  
Tālrunis 26342066.

Norvēģu valodas privātskolotāja. Pasnie-
dzu privātstundas. Tālrunis 26984363.

Auklīte (39) pieskatīs jūsu bērniņu privāt-
mājā. Ir pieredze. Tālrunis 26875065.

Fasādes siltinātājs. Tālrunis 28382931.

Pieskatīšu jūsu bērnu (2 – 7 gadus vecu) 
pie sevis mājās RAF dzīvojamā masīvā. 
Tālrunis 29853113.

Vecu un slimu cilvēku aprūpē, ir atbilstoša 
izglītība. Var piedāvāt arī darbu laukos 
ražas novākšanas laikā. Tālrunis 26956958.

Pavāre ar izglītību un darba pieredzi,  
15 gadu darba stāžs. Tālrunis 22088556.

Piedāvā darbu
Pareiza uztura trenera darbam aicina 
pieteikties sievietes no 20 līdz 55 gadiem. 
Apmācības. Augstas peļņas iespējas.  
Tālrunis 20065220.

Mediķiem. Pārkvalifikācija. Papildu ienāku-
mi līdz 500 latiem. Tālrunis 26972775.

Pedagogiem. Pārkvalifikācija. Papildu peļņa 
līdz 500 latiem. Tālrunis 22062634.

Ilze Knusle-Jankevica

Nedēļas nogalē sporta kom-
pleksā «Rullītis» notika pirmie 
Jelgavas Tehnisko sporta veidu 
svētki. «Rīkojot šos sporta 
svētkus, gribam pārliecināt jau-
niešus pulcēties trasē, nevis uz 
ielām, jo tas nav tik bīstami,» 
uzsver pasākuma organizators 
Jānis Kuķis.

Sporta svētku programmā bija vairākas 
sacensību disciplīnas – uzņēmēju kartings, 
folkreiss, mini dragreiss, izdzīvošanas sa-
censības. Pasākumu atklāja drosmīgākie 
uzņēmēji, kas devās trasē, lai nevis cīnītos 
par klientiem un peļņu, bet pierādītu 
ātrumu un manevrēšanas spējas, sēžot 
kartingā. Pavisam 
trasē izgāja desmit 
uzņēmumu koman-
das pa trim cilvē-
kiem katrā. J.Kuķis 
piebilst, ka sestdie-
nas rīts tomēr ne 
visiem piedalīties 
gribētājiem bijis iz-
devīgs laiks, jo daļa uzņēmumu strādā arī 
sestdienās. 

Ja kartings bija domāts uzņēmējiem un 
darba kolektīviem, tad folkreiss un mini 
dragreiss «Rullītī» pulcēja tos, kam patīk 
ātri braukt un izrādīties. Folkreiss Latvijā 
ir ienācis nesen, tā galvenā doma – popu-
larizēt autosportu un padarīt to pieejamu 
plašākām tautas masām. «Tiek noteikta 
maksimālā mašīnas vērtība – tie ir 950 
eiro. Tādējādi šī nodarbe kļūst pieejamāka 
lielākam cilvēku lokam,» skaidro J.Kuķis. 



Tehniskie sporta veidi – cieņā
Jāpiebilst, ka trasē devās arī viena auto-
mašīna, kas būvēta tepat «Rullītī». «Mums 
bija pirmais golfiņš, kas agrāk brauca 
trekā, bet pēdējos gadus stāvēja, tāpēc no-
lēmām to pārbūvēt un pielāgot folkreisam. 
Mašīnai nekādus uzlabojumus neveicām, 
vien uzbūvējām drošības karkasu,» stāsta 
mehāniķis Ēriks Gasparovičs. Savu pirmo 
folkreisa mašīnu puiši uzbūvējuši mēneša 
laikā, strādājot pa bišķim, bet lēš, ka in-
tensīva darba rezultātā to varētu paveikt 
nedēļas laikā. Ēriks piebilst, ka Latvijā 
šobrīd pavisam ir kādas septiņas astoņas 
folkreisa mašīnas, bet sporta veids kļūst 
arvien populārāks. «Rullīša» mehāniķi 
ir gatavi ikvienam interesentam pielāgot 
mašīnu folkreisam, un šis pakalpojums 
varētu izmaksāt 200 – 400 latus. 

Arī izdzīvošanas sacensības jeb cīņa bez 
noteikumiem trasē 
pulcēja gana daudz 
dalībnieku. «Shēma ir 
vienkārša – dari jebko, 
lai panāktu, ka preti-
nieki no cīņas izstājas. 
Protams, dalībniekiem 
jālieto ķiveres un jāie-
vēro drošības pasāku-

mi,» skaidro J.Kuķis.
Jāpiebilst, ka pasākuma organizatori 

bija padomājuši arī par skatītājiem. Viņiem 
ne vien bija iespējams spēlēt peintbolu, 
strītbolu, piedalīties dubļu cīņās, zobratu 
mešanā, riepu velšanā un citās aktivitātēs, 
bet arī vērot enduro, super-moto, kvadra-
ciklu un driftēšanas paraugdemonstrē-
jumus.

«Ideja rīkot šādus sporta svētkus mums 
radās pēc tam, kad Mehu dienās šā gada 
pavasarī pārliecinājāmies – Jelgavā tehnis-
kie sporta veidi ir cieņā,» teic J.Kuķis.

Rezultāti
Disciplīna	 Uzvarētājs
Kartings	 «Anru motors»
	 (Andrejs un Josifs 
	 Grigoroviči, Šota Plijevs)
Folkreiss	 Juris Sirko
Mini dragreiss	 Arturs Šalders

Bezmaksas sludinājumi

Pasākumu atklāja 
drosmīgākie uz-

ņēmēji, kas devās 
trasē, lai nevis 

cīnītos par klien-
tiem un peļņu, 

bet pierādītu āt-
rumu un manev-

rēšanas spējas, 
sēžot kartingā

Folkreiss «Rullītī» 
pulcēja tos, kam 
patīk ātri braukt un 
izrādīties. Folkreiss 
Latvijā ir ienācis 
nesen, tā galvenā 
doma – populari-
zēt autosportu un 
padarīt to pieejamu 
plašākām tautas 
masām.

Kā jau jebkurā 
tehniskā 

sporta veidā, 
arī folkreisā 
neiztikt bez 
tehniskām 

ķibelēm.
Foto: Ivars 

Veiliņš

Uzņēmumiem un iedzīvotājiem!
Darba piedāvājumu un darba meklēšanas sludi-

nājumus,  kā arī licencētas izglītības iestādes savus 
sludinājumus laikrakstam «Jelgavas Vēstnesis» 

bez maksas  
var iesniegt pašvaldības  aģentūras «Zemgales 
INFO» birojā Pasta ielā 47 – 214  pirmdienās 
no plkst.8 līdz 19,  otrdienās, trešdienās un 

ceturtdienās no plkst.8 līdz 17, 
piektdienās no plkst.8 līdz 14.30.
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24. augusts, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 845.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 151.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5134.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Dzintara ceļš. Baltijas zelts».  

Telefilmas Rīga dokumentāla filma. 1991.g. 
11.45 «Dzintara ceļš. No Baltijas līdz Romai».  

Telefilmas Rīga dokumentāla filma. 1992.g. 
12.35 «De facto».* 
13.15 «Ielas garumā».* 
14.00 «Sieva uz pilnu slodzi».  

Situāciju komēdija. 17. un 18.sērija. 
15.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2».  

Seriāls pusaudžiem. 40.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 845.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5135.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 224.sērija.
19.00 «Skats no malas». 
19.30 «Likteņa līdumnieki».  

LTV videofilma. 4.daļa Mantinieki. 41.sērija.
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Zini vai mini!» TV spēle. 
21.45 «Viss notiek». 
22.15 «Latvija var!»*
22.45 «Galva. Pils. Sēta».
23.00 «Nakts ziņas».
23.15 «Šeit un tagad». 
23.55 «De facto».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes vieglatlētikā. 2009.g.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 16.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Latvija – Portugāle. 2004.g.* 
16.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 17.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 98.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «112 hronika».
19.40 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.10 «1000 jūdzes Urālu kalnos». 7.sērija. 
20.40 «Klipertonas noslēpumi».  

Dokumentālu filmu seriāls. 1. un 2.sērija. 
21.40 «Tavs auto». 
22.10 «Nelaimes gadījumā». Seriāls. 1. un 2.sērija.
22.55 «Krējums… saldais».
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 98.sērija.  
  0.10 «24 stundas 3». Seriāls. 15.sērija.
  0.55 «112 hronika».*

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supervaroņu komanda».  

ASV animācijas seriāls. 34.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 64.sērija. 
10.00 «Kaķi pret suņiem». ASV piedzīvojumu komēdija. 
12.00 «O.C.» ASV seriāls jauniešiem. 15.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 78.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 16.sērija.
15.15 «Skubijs Dū bērnībā».  

ASV animācijas seriāls. 13.sērija.
15.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  

ASV animācijas seriāls. 
16.00 «Nopirktā mīla». Seriāls. 47.sērija. 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 131.sērija.
18.00 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 1.sērija.
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 1.sērija.
19.20 «Degpunktā». Speciālizlaidums. 
19.30 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas; «Degpunktā». 
21.00 Latvijas stiprākie vīri.  

Spēkavīru meistarsacīkšu Rīgas posms.
22.00 «Bezvēsts pazudušie 2». ASV seriāls. 19.sērija. 
22.55 «Nikita». ASV seriāls. 12.sērija.
23.50 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 36.sērija.
  0.50 «Verdzenes». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  1.50 «Mišū d’Obērs». Francijas drāma. 2007.g.
  3.50 «Katastrofu anatomija».  

Dokumentāla programma. 19.sērija.
  4.50 «Dzīves smieklīgākie brīži». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 131.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 12». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 3.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 12». Seriāls. 14.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Robinsons Krūzo». Seriāls. 12.sērija. 
  9.50 «Vai tu esi gudrāks par piektklasnieku?» Spēle. 
11.00 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
11.40 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
12.15 «Meklējot pazudušos». Seriāls. 11.sērija. 
13.15 «Medikopters». Seriāls. 3.sērija. 
14.15 «Precējies. Ir bērni 10». ASV seriāls. 7. un 8.sērija. 
15.15 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 171.sērija. 
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 466. un 467.sērija. 
17.15 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 

18.15 «Mana mīļā aukle 5» (ar subt.).  
Komēdijseriāls. 15. un 16.sērija.

19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 56.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 5» (ar subt.). 
22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 5.sērija. 
22.55 «Lūpukrāsu pavēlnieces 2». ASV seriāls. 12.sērija.
23.50 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 4.sērija.
  0.45 «C.S.I. Maiami 5». ASV seriāls. 10.sērija.
  1.35 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smiekli bez robežām» (ar subt.). 
12.15 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  1.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 

25. augusts, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 846.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 152.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5135.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Tereona galva». Mākslas filma. 
12.05 «Lietainā diena». Studijas Dauka animācijas filma. 
12.20 «Re, kāds gadījums!»  

Studijas Dauka animācijas filma. 
12.30 «Skats no malas».*
13.00 «Viss notiek».*
13.30 Projekts «Vizuālā Latvija».  

Cikls Latvijas pagasti. Sausāju pagasts.*
13.45 «Latvija var!»* 
14.30 «Sieva uz pilnu slodzi».  

Situāciju komēdija. 19.sērija. 
15.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2».  

Seriāls pusaudžiem. 41.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 846.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5136.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 225.sērija.
19.00 «100 g kultūras».
19.30 «Likteņa līdumnieki». LTV videofilma. 4.daļa 

Mantinieki. 42.sērija.
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Arktiskais drudzis». Dokumentāla filma. 
22.50 «Kopā». 
23.05 «Nakts ziņas». 
23.20 «Šeit un tagad». 
24.00 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes vieglatlētikā. 2009.g.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 17.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Latvija – Bulgārija. 2004.g.* 
16.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 18.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 99.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «112 hronika».
19.40 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.10 «Dabas svētvietas».  

Dokumentāla filma. 5. un 6.sērija. 
21.05 «X-stream. Impērija». Dokumentāla filma.
21.35 «Autosporta programma nr.1». 
22.05 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.50 «Zebra».*
23.05 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 99.sērija.  
23.50 «24 stundas 3». Seriāls. 16.sērija.
  0.35 «112 hronika».*

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supervaroņu komanda».  

ASV animācijas seriāls. 35.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.00 «Amulets». ASV seriāls. 65.sērija. 
  9.55 «Policistu šovs». ASV komēdija. 2002.g. 
12.00 «O.C.» ASV seriāls jauniešiem. 16.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 79.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 17.sērija.
15.15 «Skubijs Dū bērnībā 2». Animācijas seriāls. 1.sērija.

15.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  
ASV animācijas seriāls. 

16.00 «Nopirktā mīla». Seriāls. 48.sērija. 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 132.sērija.
18.00 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 2.sērija.
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 2.sērija.
19.20 «Degpunktā». Speciālizlaidums. 
19.30 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas; «Degpunktā».
21.00 «Piecas zvaigznes».  

Vācijas daudzsēriju melodrāma. 28. un 29.sērija.
22.50 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 15.sērija.
23.50 «Pasaules pokera turnīrs». 15.sērija. 
  1.25 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 37.sērija.
  2.20 «Draudzenes 2». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.20 «Nikita». ASV seriāls. 12.sērija.
  4.10 «Katastrofu anatomija».  

Dokumentāla programma. 20.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 132.sērija.

TV3
  5.00 «Remonta skola» (ar subt.). Raidījums. 101.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 4.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 12». Seriāls. 15.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Zelta dzīve». ASV seriāls. 15.sērija. 
  9.50 «Vai tu esi gudrāks par piektklasnieku?» Spēle. 
10.55 «Mana mīļā aukle 5» (ar subt.).  

Seriāls. 15. un 16.sērija. 
12.00 «Meklējot pazudušos». Seriāls. 12.sērija. 
13.00 «Medikopters». Seriāls. 4.sērija.
13.55 «Varenais Zirnekļcilvēks».  

Animācijas seriāls. 9.sērija.
14.15 «Precējies. Ir bērni 10». ASV seriāls. 9. un 10.sērija.
15.15 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 172.sērija. 
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 468. un 469.sērija. 
17.15 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 
18.15 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 1. un 2.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 57.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 2.sērija.  
21.55 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 11.sērija. 
22.50 «Bērnu spēles 3». Mistikas trilleris. 
  0.35 «C.S.I. Maiami 5». ASV seriāls. 11. un 12.sērija. 
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smiekli bez robežām» (ar subt.). 
12.15 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  1.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.  

26. augusts, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!»  
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 847.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 153.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5136.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Saulessvece». Rīgas kinostudijas drāma. 
11.55 «Zini vai mini!» TV spēle.* 
12.30 «Latvji, brauciet jūriņā!» *
13.00 «Jauna nedēļa».* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.30 «Sieva uz pilnu slodzi». Komēdija. 20.sērija. 
15.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2». Seriāls 42.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 847.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5137.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 226.sērija.
19.00 «100 g kultūras».
19.30 «Likteņa līdumnieki». LTV videofilma. 4.daļa 

Mantinieki. 43.sērija.
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes vieglatlētikā. 2009.g.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 

10.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 18.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Klipertonas noslēpumi». 

Dokumentālu filmu seriāls. 1. un 2.sērija.
12.30 «SeMS».*
13.30 «TV motors».*
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Latvija – Igaunija. 2006.g.* 
16.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 19.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 100.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «112 hronika».
19.40 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.10 «Dažas sekundes līdz katastrofai». Dokumentāla  

filma. 38.sērija Aviokatastrofa Kvīnsā, ASV. 
21.00 «Donavas ūdenspolicija». Seriāls. 14.sērija.
21.50 «Ātruma cilts».  
22.20 «Nākotnes parks».
22.50 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 100.sērija.  
23.40 «Pēdējā cīņa». ASV piedzīvojumu filma. 
  1.05 «112 hronika».*

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supervaroņu komanda».  

ASV animācijas seriāls. 36.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 66.sērija. 
10.00 «Māsas Olsenas. Dvīņu futbols».  

ASV piedzīvojumu komēdija ģimenei. 
12.00 «O.C.» ASV seriāls jauniešiem. 17.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 80.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 18.sērija.
15.15 «Skubijs Dū bērnībā 2».  

ASV animācijas seriāls. 2.sērija.
15.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  

ASV animācijas seriāls. 
16.00 «Nopirktā mīla». Seriāls. 49.sērija. 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 133.sērija.
18.00 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 3.sērija.
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 3.sērija.
19.20 «Degpunktā». Speciālizlaidums. 
19.30 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas; «Degpunktā».
21.00 «Smits». ASV seriāls. 5.sērija.
22.00 «Matriks. Revolūcija». ASV fantastikas trilleris. 
  0.20 «Draugi 5». ASV seriāls. 12.sērija.
  0.50 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 38.sērija.
  1.45 «Meiteņu hedonisms». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.40 «Pasaules pokera turnīrs». 16.sērija. 
  4.15 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 15.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 133.sērija.

TV3
  5.00 «Remonta skola» (ar subt.). Raidījums. 102.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 5.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 12». Seriāls. 16.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Zelta dzīve». ASV seriāls. 16.sērija. 
  9.50 «Vai tu esi gudrāks par piektklasnieku?» Spēle.
10.55 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.).  

Seriāls. 1. un 2.sērija. 
12.00 «Meklējot pazudušos». Seriāls. 13.sērija. 
13.00 «Medikopters». Seriāls. 5.sērija.
13.55 «Varenais Zirnekļcilvēks».  

Animācijas seriāls. 10.sērija.
14.15 «Precējies. Ir bērni 10».  

ASV seriāls. 11. un 12.sērija.
15.15 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 173.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 470. un 471.sērija. 
17.15 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 18.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 3. un 4.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 58.sērija. 
21.00 «Jūras patruļa» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
22.05 «Plus viens» (ar subt.). Krievijas komēdija. 2008.g.
  0.05 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija. 
  1.05 «Dubultspēle 5». Seriāls. 5.sērija. 
  1.55 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smiekli bez robežām» (ar subt.). 
12.15 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 

  0.20 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  1.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.

27. augusts, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 848.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 154.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5137.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Konflikti medību iecirknī». Dokumentāla filma.  
13.45 «Vertikāle».* 
14.30 «Sieva uz pilnu slodzi». Komēdija. 21.sērija. 
15.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2». Seriāls 43.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 848.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5138.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 227.sērija.
19.00 «100 g kultūras».
19.30 «Likteņa līdumnieki». LTV videofilma. 4.daļa 

Mantinieki. 44.sērija.
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Savvaļas rozes». Daudzsēriju mākslas filma. 

11.sērija. 
21.55 «Lilita baltā. Lilita melnā».* 
22.50 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
23.05 «Nakts ziņas». 
23.20 «8 stundas». 
23.35 «Garīgā dimensija».* 
  0.05 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes vieglatlētikā. 2009.g.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 19.sērija. 
10.45 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.05 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 5.sērija. 
11.30 «Dabas svētvietas».  

Dokumentāla filma. 5. un 6.sērija. 
12.25 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Igaunija – Latvija.*
16.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 20.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 101.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».
19.50 Pārbaudes spēle hokejā. Rīgas Dinamo –  

Tamperes Ilves (Somija). Tiešraide. 
22.25 «Uz meža takas».  
22.55 «Haizivs uzbrukums». ASV trilleris. 2005.g. 
  0.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 101.sērija.  
  1.10 «112 hronika».*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supervaroņu komanda».  

ASV animācijas seriāls. 37.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 67.sērija. 
10.00 «Zvēru pavēlnieks 2. Laika portāls».  

ASV piedzīvojumu filma. 1991.g. 
12.00 «O.C.» ASV seriāls jauniešiem. 18.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 81.sērija.
14.50 «Bērnu stunda. Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 19.sērija.
15.15 «Skubijs Dū bērnībā 2».  

ASV animācijas seriāls. 3.sērija.
15.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  

ASV animācijas seriāls. 
16.00 «Nopirktā mīla». Seriāls. 50.sērija. 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 134.sērija.
18.00 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 4.sērija.
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 4.sērija.
19.20 «Degpunktā». Speciālizlaidums. 
19.30 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.22 Sporta un laika ziņas; «Degpunktā».
21.00 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
22.00 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
22.55 «Brežņevs» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
23.55 «Krievijas kriminālhronika» (ar subt.). 
  0.50 «Hard Rock hoteļa meitenes». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  1.50 «Matriks. Revolūcija». ASV fantastikas trilleris. 
  3.50 «Smits». ASV seriāls. 5.sērija.
  4.40 «Dzīves smieklīgākie brīži». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 134.sērija.

TV3
  5.00 «Remonta skola» (ar subt.). Raidījums. 103.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 6.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 12». Seriāls. 17.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Simpsoni 19». Animācijas seriāls. 7. un 8.sērija. 
  9.50 «Vai tu esi gudrāks par piektklasnieku?» Spēle. 
10.55 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.).  

Seriāls. 3. un 4.sērija. 
12.00 «Meklējot pazudušos». Seriāls. 14.sērija. 
13.00 «Medikopters». Seriāls. 6.sērija.
13.55 «Varenais Zirnekļcilvēks».  

Animācijas seriāls. 11.sērija.
14.15 «Precējies. Ir bērni 10». Seriāls. 13. un 14.sērija.
15.15 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 174.sērija. 
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16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 472. un 473.sērija. 
17.15 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 19.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.). Seriāls. 5. un 6.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 59.sērija. 
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 8.sērija. 
21.55 «Visu baiļu summa». ASV trilleris. 2002.g. 
  0.15 «Lasvegasa 2». Seriāls. 18.sērija. 
  1.15 «Dzīvības glābēji 2». Seriāls. 3.sērija. 
  2.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smiekli bez robežām» (ar subt.). 
12.15 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  1.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.

28. augusts, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 849.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 155.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5138.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.20 «Mans zaļais dārzs».* 
11.50 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.20 «Vides fakti».* 
12.50 «”Melno atraitņu” zemē». Dokumentāla filma.
13.45 «Galva. Pils. Sēta».*
14.00 «Zaļais īpašums».* 
14.30 «Sieva uz pilnu slodzi». Komēdija. 22.sērija. 
15.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2». 44.sērija.
15.30 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 849.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5139.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 228.sērija.
19.00 «100 g kultūras».
19.30 «Likteņa līdumnieki». LTV videofilma. 4.daļa 

Mantinieki. 45.sērija.
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Latvijas šlāgeraptauja 2009». 
22.05 «Mīļā». Francijas biogrāfiska drāma. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Mīļā». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes vieglatlētikā. 2009.g.* 
  9.00 «Uz meža takas».*  
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 20.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 33.sērija 
12.00 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Latvija – Dānija. 2006.g.*
16.00 «Sindbada piedzīvojumi». Seriāls. 21.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 102.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».
19.50 Pārbaudes spēle hokejā. Rīgas Dinamo –  

Mitišķu Atlant (Krievija). Tiešraide. 
22.25 «Zveja» (ar subt.).
22.55 «Antisnaiperis» (ar subt.). Krievijas krimināldrāma.  
   0.30 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 102.sērija. 
   1.15 «112 hronika».*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 38.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 68.sērija. 
10.00 «Sastrēgumstunda 2». ASV piedzīvojumu komēdija.  
12.00 «O.C.» ASV seriāls jauniešiem. 19.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 82.sērija.
14.50 «Bērnu stunda. Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 20.sērija.
15.15 «Skubijs Dū bērnībā 2». Animācijas seriāls. 4.sērija.
15.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas seriāls. 
16.00 «Nopirktā mīla». Seriāls. 51.sērija. 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  Seriāls. 135.sērija.
18.00 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 5.sērija.
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 5.sērija.
19.20 «Degpunktā». Speciālizlaidums. 
19.30 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 

20.22 Sporta un laika ziņas; «Degpunktā».
21.00 «Uznes mani kalnā». 
22.00 «Ķengurs Džeks». Piedzīvojumu komēdija.
23.35 «Treniņa diena». ASV drāma. 2001.g.
  1.45 «Karstās lūpas, karstās kājas». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.45 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
  3.40 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
  4.30 «Dzīves smieklīgākie brīži». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 135.sērija.

TV3
  5.00 «Remonta skola» (ar subt.). Raidījums. 104.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 7.sērija.  
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 12». Seriāls. 18.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Simpsoni 19». Animācijas seriāls. 9. un 10.sērija. 
  9.50 «Vai tu esi gudrāks par piektklasnieku?» Spēle. 
10.55 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.). Seriāls. 5. un 6.sērija. 
12.00 «Meklējot pazudušos». Seriāls. 15.sērija. 
13.00 «Medikopters». Seriāls. 7.sērija.
13.55 «Varenais Zirnekļcilvēks». Animācijas seriāls. 12.sērija.
14.15 «Precējies. Ir bērni 10». Seriāls. 15. un 16.sērija. 
15.15 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 175.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 474. un 475.sērija. 
17.15 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 20.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 6» (ar subt.). Seriāls. 7. un 8.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 60.sērija. 
21.00 «Tēti rīkojas». ASV komēdija. 1988.g. 
22.55 «Jūrmala 2007» (ar subt.). 
  0.50 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 38.sērija.
  1.15 «Belmeinas zēni». Mākslas filma. 
  2.55 «Neparastie Siāmas dvīņi». Dokumentālā filma.
  3.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smiekli bez robežām» (ar subt.). 
12.15 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  1.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
  
29. augusts, sestdiena   
LTV1  
  7.45 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.15 «Zaļais īpašums». 
  8.30 «Spicās meitenes 4». Animācijas filmu seriāls. 4.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»* 
  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Mīļā». Francijas biogrāfiska drāma. 1994.g. 
12.40 «Dziesmu sirdij rodi Ventspilī». *
15.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 108. un 109.sērija.
16.30 «Vides fakti».

17.00 «Konflikti medību iecirknī». Dokumentāla filma. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā».*
19.00 «Lietus blūzs». Rīgas kinostudijas psiholoģiska drāma. 
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.15 «Kuldīgā, krodziņā pie Paula».*
23.55 «Nakts ziņas». 
24.00 «Visi neredzamie bērni». Francijas un Itālijas drāma.

LTV7
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Acīmredzamais». 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 24. un 25.sērija.
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Latvija – Maķedonija. 2008.g.*
16.00 «Google – domāšanas mašīna». Dokumentāla filma. 
16.55 «Pazudušie 4». ASV seriāls. 15. (noslēguma) sērija.
17.45 «Kārdināšana». Kanādas un ASV trilleris. 2003.g. 
19.20 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
19.50 Pārbaudes spēle hokejā. Rīgas Dinamo –  

Jaroslavļas Lokomotiv (Krievija). Tiešraide. 
22.25 «Nozust 60 sekundēs». ASV trilleris. 
  0.25 «Bikini meitenes». Seriāls. 21.sērija.
  0.55 «Seksa faili». Sensenās vēlmes.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  7.00 «Misters Bīns». Animācijas filma. 4.sērija. 
  7.30 «Laika komanda». ASV animācijas filma. 21.sērija. 
  8.00 «Dekstera laboratorija 3». Animācijas filma. 20.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 30.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Betmens. Betsievietes noslēpums».  

ASV animācijas piedzīvojumu filma. 
11.20 «Ķeriet Smārtu!» ASV komēdijseriāls. 9.sērija. 
11.50 «Krāpnieki». ASV kriminālkomēdija. 
14.10 «Latvijas stiprākie vīri». *
15.10 «Ekstrēms tuvplānā». 
16.00 «Mīlu nevar nopirkt». ASV romantiska komēdija. 
18.00 «Skrējiens pēc miljona 9». 
19.00 «Komisārs Reksis 9». Seriāls. 3.sērija.
20.00 «LNT ziņas». 
20.25 «Sporta un laika ziņas». 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «24 stundas līdz...». Dokumentālā filma par Latvijas 

ģimeņu dziedāšanas svētkiem.
21.50 «Nozieguma smaka». Francijas detektīvfilma. 
23.40 «Bīstamie sakari». ASV laikmeta drāma. 1988.g.
  1.45  «Karstās sarkangalvītes». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.45 «Ķengurs Džeks». Piedzīvojumu komēdija.
  4.10 «Treniņa diena». ASV drāma. 2001.g.

TV3
  5.00 «Remonta skola» (ar subt.). Raidījums. 105.sērija.   
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 8.sērija. 
  6.40 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 36.sērija. 
  7.05 «Betsijas Bablgamas dēkas». Lielā animācijas filma. 
  7.55 «Dzenis Vudijs 4». Animācijas seriāls. 10.sērija. 
  8.20 «Atklāj īsto!» Raidījums. 
  9.25 «Simpsoni 19». Animācijas seriāls. 11. un 12.sērija. 
10.20 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
10.55 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 56. un 57.sērija. 
12.00 «Robinsons Krūzo». Lielbritānijas seriāls. 13.sērija. 
12.55 «TV3 tievēšanas šovs XXL». 
14.00 «Jūrmala 2007» (ar subt.). 

15.55 «Smieklīgākie videokuriozi 12». Raidījums.
16.30 «Mocarts un četri draugi». Vācijas ģimenes filma. 
18.00 «Skatuves zvaigzne». Muzikāla ģimenes komēdija. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «102 dalmācieši». ASV ģimenes komēdija. 
22.20 «Līdz ausīm iemīlējies». ASV romantiska komēdija. 
  0.05 F-1 Beļģijas lielā balva. Kvalifikācija. 
  1.25 «Mārtins un Lūiss». Biogrāfiska filma. 
  3.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 «Ciemos pie Tofika». Rīts kopā ar ģimeni. 
10.00 «Jūsu tiesības» (ar subt.). Informatīvs raidījums.* 
10.30 «Tīkls» (ar subt.). Informatīvs raidījums. 
10.40 «Izsole» (krievu val.). 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Labdien, es esmu jūsu tante!» (ar subt.).  

Krievijas komēdija. 1975.g. 
13.10 «Benija Hila šovs». Lielbritānijas komēdijseriāls.
13.40 «Laikmeta anekdotes. Brežņevs» (ar subt.). 
14.30 «Māte apprecējās» (ar subt.). Krievijas melodrāma.  
16.00 «Ešelons» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
17.00 «Lavīna» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 1.sērija. 
18.00 «Izsole» (krievu val.).
18.15 «Inženiera Garina krahs» (ar subt.). Drāma.
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (ar subt.). 
20.00 «Tikšanās vietu mainīt nedrīkst» (ar subt.). Seriāls. 
22.45 «Izsole» (krievu val.).
23.00 «Erotiskie stāsti. Lēdijas Čaterlijas stāsti».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
 
30. augusts, svētdiena
LTV 1
  8.00 «Garīgā dimensija». 
  8.30 «Spicās meitenes 4». Animācijas seriāls. 5.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»*  
  9.30 «Tu esi Latvija!»* 
10.00 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
11.00 «Emīls Dārziņš». Latvijas TV iestudējums. 3.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».* 
15.30 «Saisti mūs ciešāk!» Latvijas Baptistu draudžu savie-

nības kongress un Priekules koru festivāls 2009. 
16.00 «Neprāta cena». LTV seriāls. 110.sērija.
16.30 «Ceļā uz brīvību». Dokumentāls ceļojumu seriāls. 
17.00 «”Melno atraitņu” zemē» Dokumentāla filma. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē».
18.25 «Province». 
18.55 «Aci pret aci. Aktrisei Vijai Artmanei – 75». 2004.g. 
19.20 «Teātris». Rīgas kinostudijas komiska drāma.  1.sērija.
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Vara un skaistums». ASV drāma. 2002.g. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.05 «Siguldai – 800». Koncertzāles Baltais flīģelis 

mūzikas svētki Vivat, musica!*

LTV 7
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Uz meža takas».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 10.sērija.
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle basketbolā. 

Igaunija – Latvija. 2008.g.*

16.00 2008. gada pasaules meistarsacīkstes  
Latīņamerikas dejās Melburnā. 

17.00 LMT virslīgas spēle futbolā.  
«Ventspils» – «Liepājas metalurgs». 

19.00 «Ceļā ar kameru». 
19.30 «Skaistuļu mednieks». ASV romantiska komēdija. 
21.00 «Otrdienas ar Moriju». ASV drāma. 
22.35 «Netīrā dzīve». Seriāls. 8.sērija. 
23.25 «Antisnaiperis» (ar subt.). Krievijas krimināldrāma.  
  1.00 «TV motors».* 
  1.30 «Trakās izklaides». Seriāls. 2007.g. 7.sērija.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  7.05 «Ekstrēms tuvplānā». 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 22.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 31.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Mežonīgie Rietumi». ASV piedzīvojumu filma.  
12.45 «Mirka». Itālijas, Spānijas un Francijas drāma. 
14.55 «Gāze grīdā». Vācijas  komēdija. 
16.50 «Baiļu faktors». Realitātes šovs. 17.sērija.
17.50 «Komisārs Reksis 9». Seriāls. 4.sērija.
18.50 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
19.15 LNT Ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki. Tiešraide.
23.20 «Novērotāji». ASV krimināldrāma.
  1.15 «Gada rotaļubiedrs 2002». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.10 «Bīstamie sakari». ASV laikmeta drāma. 
  4.05 «Mirka». Itālijas, Spānijas un Francijas drāma. 

TV3
  5.00 «Burvestības 2». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Izglābtie». Seriāls. 9.sērija. 
  6.40 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 37.sērija. 
  7.00 «Mazuļu lielie piedzīvojumi». Lielā animācijas filma. 
  7.50 «Dzenis Vudijs 4». Animācijas seriāls. 11.sērija. 
  8.15 «Hanna Montana. Dubultā dzīve». Seriāls. 14.sērija. 
  8.45 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.20 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 58., 59. un 60.sērija. 
12.45 «Bratz. Filma». Lielā animācijas filma.
14.50 F-1 Beļģijas lielā balva. Tiešraide.
17.00 «Apollo 13». ASV vēsturiska drāma. 
19.50 TV3 ziņas.
19.55 «Nekā personīga». Raidījums. 
20.40 «Nacionālie dārgumi». ASV piedzīvojumu filma. 
23.10 «Sarkanais pūķis». ASV un Vācijas trilleris. 
  1.40 «Sekss un vientuļā māte». Drāma. 
  3.10 «Comedy Club» (ar subt.). Humora šovs. 
  4.00 «Burvestības 2». Seriāls. 5.sērija.

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.). 
  8.00 «Ciemos pie Tofika». Rīts kopā ar ģimeni. 
10.00 «Smiekli bez robežām» (latv. val.). Humora šovs. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Trufaldīno no Bergamo» (ar subt.). Krievijas 

muzikāla komēdija. 1. un 2.sērija. 1977.g. 
13.40 «Laikmeta anekdotes. Gorbačovs» (ar subt.). 
14.35 «Manā nāvē lūdzu vainot Klavu K.» (ar subt.). 

Krievijas melodrāma. 1979.g. 
16.00 «Ešelons» (ar subt.). Krievijas seriāls.
17.00 «Lavīna» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 2.sērija.
18.00 «Makšķerēšanas noslēpumi» (ar subt.). * 
18.30 «Jūsu tiesības» (ar subt.). Informatīvs raidījums. 
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.). 
20.30 «Silva» (ar subt.). Krievijas muzikāla filma. 1981.g. 
23.05 «Erotiskie stāsti. Lēdijas Čaterlijas stāsti». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  0.25 «Erotiskie stāsti. Slepenie mīlnieki». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.



notikumi8 Ceturtdiena, 2009. gada 20. augusts

Līdz 1. septembrim – apskatāmas 3. Starptautiskā Smilšu skulptūru 
festivāla «Summer signs 2009» laikā tapušās skulptūras par tēmu «Brī-
numu pasaule». Bērniem līdz septiņu gadu vecumam ieeja bez maksas; 
skolēniem, studentiem un pensionāriem – Ls 0,50; pieaugušajiem – Ls 1 
(Uzvaras parkā). 

22. augustā pulksten 16 – Jelgavas Ādolfa Alunāna teātra izrāde R.Bahs 
«Vienoti katrs savā telpā». Režisori L.Ņefedova un K.Zotova. Biļešu cena – Ls 2; 
bērniem, studentiem, pensionāriem – Ls 1,5 (kultūras namā).

 
Augustā – iespēja iepazīties ar starptautiskā jūras glezniecības plenēra «Lie-

pājas marīna 2009» mākslinieku darbiem un Gunāra Ezernieka gleznām izstādē 
«Pavasaris – vasara 2009» (salonā «Pils putns» Mātera ielā 29).

Līdz 27. augustam – Francijas kultūras centra ceļojošā izstāde «Frankofonā 
komiksa gadsimts» (Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).

26. augustā pulksten 15 – rokdarbu izstādes «Dažu skaistu ziedu» 
atklāšana. Knipelējumi, izšuvumi un tamborējumi. Izstāde atvērta katru 
dienu līdz 4. septembrim no pulksten 10 līdz 17 (Jelgavas Latviešu biedrībā  
Lielajā ielā 13 – 15).











Kultūras pasākumi

Zemgales strēlnieki tiksies 
«Kalna Būriņos»
Zemgales Latviešu strēlnieku bied-
rība biedrus, atbalstītājus un citus 
interesentus 25. augustā aicina 
uz atpūtas pasākumu «Kalna Bū-
riņos». 
Biedrības valdes locekle Inga Helvi-
ga informē, ka pasākums šajā dienā 
sāksies pulksten 12, taču kopīga 
izbraukšana uz to – pulksten 11.45 
no biedrības biroja Pasta ielā 44. 
Š is  pasākums velt ī ts  Strē lnieku 
biedrībai, un tajā tiks sumināti visi 
«apaļie» jubilāri. Tāpat visiem būs 
iespēja apskatīt «Kalna Būriņu» 
muzeju. 
Sīkāka informāci ja – pa tālruni 
20309768 (Inga). 

27. augustā slēgts  
bibliotēkas abonements
Nākamceturtdien, 
27.  augustā,  būs 
slēgta Jelgavas Zi-
nātniskās bibliotē-
kas  Abonementa 
noda ļa ,  jo  not iks 
bibl iotēkas krāju-
ma inventarizācija. 
Bibliotēkas abone-
menta lasītāji grāmatas šajā dienā 
varēs nodot bibliotēkas lasītavā, 
kas atrodas ēkas 2. stāvā. 
Inventa r i zāc i j a  tu rp inās ies  a r ī 
Spodrības dienā, 28. augustā, kas 
ir mēneša pēdējā piektdiena. 
Tas nozīmē, ka šajā dienā bibliotēka 
lasītājus neapkalpos vispār. 

«Kovārnim» ciemiņi
Jauniešu biedrība 
«Kovārnis» šone-
dēļ uzņem ciemi-
ņus no Slovēnijas 
un Spānijas, lai 
kopīgi strādātu 
pie jauniešu projekta «Izsakies skaļāk», 
kurā tiek noskaidrots jauniešu viedoklis 
par brīvā laika pavadīšanu, nevalstiskajām 
organizācijām dalībvalstīs, par to, kas vēl 
viņiem savā pilsētā būtu nepieciešams. 
Kopš svētdienas jaunieši strādājuši pie 
projekta, apskatījuši Jelgavu, pabijuši 
pilsētas domē, Rīgā, Jūrmalā, bet jau šo-
dien, 20. augustā, dodas mājup. Projekts 
starp trim valstīm aizsācies aprīlī, bet jau 
oktobrī visas dalībvalstis tiksies noslēguma 
pasākumā Spānijā. 

Izstādes

Kamēr profesionāļi pamazām 
«iešūpojas» jaunajai teāt-
ra sezonai, Jelgavas Ādolfa 
Alunāna teātris sestdien, 22. 
augustā, pulksten 16 kul-
tūras namā aicina uz izrādi 
«Vienoti katrs savā telpā». 
Pirmizrādi tā piedzīvoja pa-
gājušajā mēnesī uz Zaļenieku 
kultūras nama jumta, bet nu 
tiks rādīta uz lielās skatuves 
tepat Jelgavā. Izrādē, kā paši 
teātrinieki saka, iedzīvinātas 
pasaulē labi zināmu un iemī-
ļotu grāmatu autora Ričarda 
Baha idejas. Darbu iestudējusi 
režisore Lūcija Ņefedova kopā 
ar asistenti Kristīni Zotovu.

««Cik dzīvību ir uz zemes? Cik dzīvī-
bu ir Visumā? Viena,» šie R.Baha vārdi 
izskan izrādes sākumā kā atgādinājums 
tam, ko visi esam zinājuši, ierodoties šajā 
pasaulē, – esam daļa no vienota veselu-
ma. Tikai, laikam ritot, mēdzam piemirst 
šo patiesību, koncentrējamies uz savu 
personību, individualitāti, ego un skrie-
nam pakaļ izdomātiem standartiem, līdz 
jūtam, ka kaut kā pietrūkst. Kā īsti? Vie-
nam mīlestības, otram sapratnes, citam 
sevis paša...» tā par izrādi teic režisores 
L.Ņefedovas asistente K.Zotova.

Viņa atklāj, ka izrādes «Vienoti katrs 
savā telpā» galvenais varonis ir vīrietis, 
kuram ceļā pretim radniecīgajai dvēselei 
jeb ideālajai sievietei jāmācās ieklausīties 
sevī, savos paralēlajos «es» – skolotājos, 
kas vienmēr ir līdzās. Tādēļ šajā izrādē 
deviņi aktieri, kuri parasti raduši «šifrēt» 
katrs savas lomas kodolu, domāt par 
tās niansēm un izpausmēm uz skatuves 
dēļiem, pārtop par vienu – par vienas 
personas daudzajām domām, dvēseles 
dažādajām šķautnēm jeb citiem «es».

«Režisore Lūcija Ņefedova mēdz 
sacīt, ka visas idejas pie cilvēka nāk 
no Kosmosa. Tad jādomā, kāds Visuma 
spēks būs licis režisorei pastiepties pēc 
Baha «Mesijas rokasgrāmatas», lai 
ar to pagājušajā vasarā iepazīstinātu 
savas pēdējās, 2006. gada izlaiduma, 
studijas jaunos aktierus. Jāatzīst, ka 
toreiz doma par izrādi nebija ne prātā 
– aktieri tikai citu pēc citas centās iz-
prast un pēc runas likumībām izrunāt 
autora sniegtās atziņas. Bet tad Tirzā, 
teātra nometnes laikā, grupa saņēma 
Lūcijas uzdevumu – desmit minūšu 
laikā no daudzajām Baha atziņām, 
ko aktieri bija iegaumējuši, izveidot 
priekšnesumu ar vienotu ideju un for-
mu. Rezultāts, kas pirmajā mirklī šķi-
ta nereāls, visiem lika aizdomāties par 
iespējamību autora idejas iedzīvināt 
izrādē,» skaidro K.Zotova. Šovasar tie 

Deviņi aktieri un viens «es»

paši aktieri desmit dienas dzīvoja un 
teātra meistarstiķus apguva Zaļenie-
kos un nometnes noslēgumā skatītājus 
aicināja uz Zaļenieku kultūras nama 
jumta, kur pirmo reizi tika parādīta 
izrāde «Vienoti katrs savā telpā». 
«Tagad izrāde «jānoceļ no jumta» un 
padarītais jārāda pašu mājās Jelgavā,» 
smaidot teic K.Zotova, aicinot jelgav-
niekus sestdienas pēcpusdienā atnākt 
uz kultūras namu un novērtēt aktieru 
jaunāko veikumu.

Asistente atzīst, ka līdztekus vār-
dam izrādē liela nozīme ir kustībai 
un mūzikai, kas papildina un turpina 
izsacīto, un izrādes forma kopumā 
veidota ar domu akcentēt ideju par 
«vienu». «Tāpēc «Vienoti katrs savā 
telpā» ir nedaudz atšķirīgs darbs no 
pēdējā laika Alunāna teātra izrādēm. 
Tas no katra aktiera prasījis milzīgu 
atdevi un sevis pārvarēšanu. Taču 
paustās atziņas, neskatoties uz izrādes 
citādību, skatītājiem varētu būt pat ļoti 
tuvas un pazīstamas,» spriež K.Zotova. 
Aktrise un izrādes tērpu meistare Elita 
Majevska atceras skatītāju paustās 
pārdomas pēc pirmizrādes: «Vairāki cil-
vēki atzina, ka par šīm lietām pie sevis 
domājot, tikai izrādē tās izskan citiem 
vārdiem, kurus izrunā aktieri.» «Tas 
ir izrādes kolektīva augstākais mērķis 
– sasniegt domu un emociju vienotību 
savā starpā un ar skatītājiem,» piebilst 
K.Zotova.

Sagatavoja Ritma Gaidamoviča

«Izrādē «Vienoti katrs savā telpā» de-
viņi aktieri, kuri parasti raduši «šifrēt» 
katrs savas lomas kodolu, pārtop par 
vienas personas daudzajām domām, 
dvēseles dažādajām šķautnēm jeb 
citiem «es»,» izrādi raksturo režisores 
asistente Kristīne Zotova.

Foto: Lauma Ziemeļniece

Ritma Gaidamoviča

Medus, maizes noēšanās, 
piena putu diskotēka, misija 
ar govi, kino brīvdabā – tās 
ir tikai dažas lietas, ko 29. 
augustā piedāvās tradicionā-
lie Vispārējie latviešu piena, 
maizes un medus svētki, kas 
šogad gaidīs jelgavniekus 
Hercoga Jēkaba laukumā, 
Uzvaras parkā un arī Pasta 
salā. Taču vēl līdz rītdienai, 21. 
augustam, ikvienam ir iespēja 
pieteikties un sākt būvēt laivu, 
lai piedalītos 7. «Rasa» piena 
paku laivu regatē Lielupes 
ūdeņos.  

Aģentūras «Kultūra» direktors Min-
tauts Buškevics stāsta, ka šogad svētki 
sadalīti trīs zonās – aktivitātes tradicio-
nāli notiks Hercoga Jēkaba laukumā, kā 
arī Pasta salā un Uzvaras parkā. Šobrīd 
pasākuma programma jau gatava un 
kultūras namā atvests 30 tūkstoši tukšu 
Rīgas Piena kombināta piena paku, kas 
gaida laivu būvētājus, bet nākamnedēļ 
tiks iekārtotas pasākumu norises vietas. 
«Šie ir ģimenes svētki, kur visiem kopā 
labi pavadīt laiku, atpūsties. Bet cilvēki ir 
dažādi un arī vēlmes un gaumes dažādas, 
tālab esam centušies gādāt par visiem. 
Būs ko darīt gan bērniem, gan skolēniem, 
gan pieaugušajiem,» tā aģentūras «Kultū-
ra» projektu vadītājs Ivars Pirvics.

Piena, maizes un medus svētkos no 
pulksten 11 līdz 15 jelgavnieki gaidīti 
Hercoga Jēkaba laukumā, kur varēs 
gan nobaudīt maizi un medu, gan pienu 
padzerties. Tā teikt – piekopt veselīgu dzī-
vesveidu bez alkoholiskajiem dzērieniem. 
Galvenais – līdzi jāņem laba ēstgriba. 
«Parasti veikalā nedod pagaršot, jāpērk 
vesels maizes kukulis, kaut tikai mazliet 
nogaršot gribas, taču te būs iespēja no-
degustēt, vai šis produkts tīk,» piebilst 
I.Pirvics. M.Buškevics min, ka ekonomis-
kās situācijas dēļ šoreiz sarosījušies un 
pie jelgavniekiem atbrauks arī tirgotāji 
un ražotāji, kuri iepriekš pret gadatirgu 
izturējušies atturīgi. 

Misija ar govi un 
maiznieku meistarstiķi

Kamēr citi iepirksies un degustēs, 
pārējiem būs iespēja pavērot, kādus meis-
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Gardākie svētki ir klāt

tarstiķus var paveikt Amatu vidusskolas 
maiznieki kopā ar Francijas uzņēmēju 
un audzēkņu skolotāju Bruno Šaperonu. 
«Jau otro gadu svētku dalībniekiem būs 
iespēja pavērot pašmāju topošo maiznieku 
veikumu un redzēt, kādus gardumus viņi 
var likt galdā. Kas zina, varbūt kādam 
izdosies kaut ko arī nogaršot,» piebilst 
I.Pirvics. Būs arī koncerti, lustes un 
danči kopā ar grupu «Laikā pirms...», 
bērnu vokālo studiju «Zelta tonis» un 
dejotājiem no kolektīviem «Lielupe» un 
«Vēja zirdziņš». 

Šajā laikā tiks noskaidrots arī zemgalie-
šu atzītākais medus un iecienītākā rudzu 
maize. Tāpat jau otro gadu norisināsies 
dažādas ar laukiem, pienu, maizi un medu 
saistītas aktivitātes kā maziem, tā lieliem, 
ko piedāvās Latvijas Jauno zemnieku 
klubs. Dažas no tām – «Skrējiens ar bērnu 
pēc piena», «Saldā buča gotiņai», «Pankū-
ku tornis», «Misija ar govi», «Pelnrušķīte 
– Miltrušķīte».

Piena paku laivu izstāde
Līdz šim esam pieraduši, ka lielos pie-

na paku kuģus varam vērot vien Lielupes 
ūdeņos, taču tad nav redzamas nianses. 
Lai uzzinātu, kā katrs peldlīdzeklis 
būvēts, kāpēc tam dots tāds nosaukums 
un kas ir tā kapteinis, šogad stundu 
pirms starta Airēšanas bāzē Pasta salā 
notiks piena paku laivu izstāde. Laivas 
varēs aplūkot no pulksten 17, bet jau 
pulksten 18 tiks pacelti enkuri un no-
skaidrota ātrākā, garākā, augstākā laiva, 
arī atraktīvākā komanda, ko apbalvos 
pulksten 20. I.Pirvics atgādina, ka līdz 
rītdienai, 21. augustam, vēl ir iespēja 
pieteikties laivu būvētājiem, lai 29. au-
gustā kļūtu par matrožiem. «Būvēšanai 
nepieciešamās 30 tūkstoši piena paku 
jau ir kultūras namā – katrai komandai 
mēs izsniegsim līdz 1000 pakām. Der 
atcerēties, ka viena paka uz ūdens notur 
aptuveni 800 – 900 gramus,» atgādina 
I.Pirvics. Lai pieteiktos laivu regatei, ko-
mandām jāaizpilda reģistrācijas anketa, 
ko var iegūt mājas lapā www.kultura.jel-
gava.lv vai aģentūrā «Kultūra», iepriekš 
zvanot pa tālruni 63084677. Aizpildītā 
anketa jānosūta pa e-pastu: evelina.
bucele@kultura.jelgava.lv. Par laivu 
būvniecību, piena paku saņemšanu un 
citiem organizatoriskiem jautājumiem 
var zvanīt Evelīnai pa tālruni 26885106, 
3084677.  

Pirmā piena putu diskotēka
Līdz ar kuģošanu lustes sāksies arī 

Pasta salā. Tur sadarbībā ar «Post club» 
notiks «Post Land Milkshake» un par 
muzikālo atpūtu gādās vairāki dīdžeji 
trīs deju zonās jeb tematiskajās teltīs. Uz 
lielās skatuves strādās dīdžeji Agris Semē-
vics un Toms Grēviņš. Tepat notiks arī da-
žādas atrakcijas, tostarp ekskluzīva piena 
putu diskotēka un vēl citas interesantas 
atrakcijas, ko organizatori pagaidām 
neatklāj. Būs arī Disko telts, kur spēlēs 
dīdžeji Martin Alex, Johne un Dnitro, un 
House music telts, kurā spēlēs dīdžejs 
Garry Walance. Savukārt jau pulksten 23 
uz lielās skatuves kāps dziedātāja Jenny 
May, pulksten 1 – BTH, bet pulksten 2 
– dīdžejs Eletricano. Plānots, ka Pasta salā 
darbosies arī «Annels» atrakcijas un Chill 
out zona, kas paredzēta atpūtai.

Jāpiebilst, ka no pulksten 17 uz pa-
sākumiem Pasta salā ieeja būs 2 lati, 
skolēniem, studentiem un pensionāriem 
– lats. Organizatori gan skaidro, ka līdz 
pulksten 21 ar šo biļeti varēs staigāt gan 
iekšā, gan ārā no pasākuma teritorijas, 
bet ja būsi izgājis no norobežotās terito-
rijas pēc pulksten 22, biļete būs jāpērk 
atkārtoti – tā maksās 2 latus.

Smilšu skulptūras 
un brīvdabas kino

Savukārt Uzvaras parkā visas dienas 
garumā tiem, kuri vēl nav redzējuši 
3. Starptautiskā Smilšu skulptūru 
festivāla smilšu skulptūras, ir iespēja 
tās apskatīt. Bet pulksten 22 te sāksies 
brīvdabas kino seansi, kuri Jelgavā nav 
notikuši gadiem ilgi. Nacionālā kino 
festivāla «Lielais Kristaps 2009» vasaras 
tūres no «Ventspils līdz Valkai» gaitā 
arī jelgavniekiem būs iespēja brīvdabā 
noskatīties vairākas dokumentālās 
filmas. Uz lielā ekrāna brīvdabā tiks 
parādītas tādas filmas kā «Dziesmu 
svētki», «Teodors», «Bekons, sviests un 
mana Mamma», «Alise», «Eks Āmen S», 
«Par dzimtenīti», «Leiputrija», «Monē-
tas dubultportrets». «Cilvēkiem būs 
iespējams par vienu maksu noķert divus 
zaķus – apskatīties smilšu skulptūras 
un izbaudīt brīvdabas kino atmosfēru,» 
teic M.Buškevics. Ieeja parkā visas 
dienas garumā maksās latu, skolēniem, 
studentiem un pensionāriem – 50 santī-
mi, bērniem līdz septiņu gadu vecumam 
ieeja būs bez maksas.

29. augustā Piena, 
maizes un medus 
svētki dienas pirmajā 
pusē aicinās Hercoga 
Jēkaba laukumā, kur 
varēs nobaudīt medu 
un maizi, kā arī 
pienu, pēcpusdienā 
– pie Airēšanas bā-
zes, kur enkurus pa-
cels no piena pakām 
būvētās laivas, bet 
vakarā uz piena putu 
diskotēku ikviens 
gaidīts Pasta salā un 
Uzvaras parkā, kur 
būs brīvdabas kino. 
Foto: Ivars Veiliņš 


